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 برنامه استقرار مدیریت هماهنگ
 مرزی تهیه می شود

 شیشه عمر فرهاد مجیدی در 
دستان مورایس

کالابرگ یک‌ میلیون تومانی
تورم ‌زا است؟

سرنوشت تورم‌زایی یارانه یک‌میلیون تومانی نه در مبلغ 
آن، بلکه در منبع تأمین آن نهفته است...

امروز تقابل بین تیمهای ژوزه مورایس و فرهاد مجیدی در 
لیگ ادنوک جالب خواهد بود. دیدار معوقه هفته دهم...

وزیر اقتصاد با بیان اینکه نبود هماهنگی بین نهادهای 
مستقر در مرزها باعث نارضایتی مردم و فعالان ...
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، عدم بازگشت ۹۶ میلیارد دلار ارز صادراتی، به اهرم فشار 
بر اقتصاد ایران تبدیل شده است.

در حالی که آمارهای رسمی گمرک جمهوری اسلامی 
ایران، روایتی از تداوم و حتی رشد صادرات غیرنفتی همچون 
پتروشیمی، فولاد، مواد معدنی و میعانات گازی ارائه می‌دهند، 
واقعیت میدانی بازار ارز و ذخایر در دسترس بانک مرکزی، 

حکایت از نوعی قحطی مصنوعی و ناترازی مزمن دارد.
تحلیل اقتصاد سیاسیِِ عدم بازگشت ارز، ما را با پدیده‌ای 
فراتر از یک تخلف تجاری متعارف مواجه می کند. ناترازی 
حدود ۹۶ میلیارد دلاری در چرخه بازگشــت ارز صادراتی، 
عملًاً به معنای خلع سلاح بانک مرکزی در مدیریت ذخایر 
در دسترس و انتقال قدرت بازارسازی به گروهی از ذی نفعان 
است که از رانت انرژی و منابع ملی بهره می برند اما خروجی 

آن را از چرخه رسمی اقتصاد دریغ می کنند.
این حجم عظیم از خروج سرمایه که معادل چندین سال 
درآمد نفتی کشور است، نه تنها موجب تضعیف بنیه دفاعی 
اقتصاد در برابر تکانه های تحریمی شده، بلکه با کاهش عرضه 
مؤثر در بازار حواله، نوسانات ارزی را به ابزاری برای گروکشی 

از حاکمیت و تحمیل نرخ های بالاتر تبدیل کرده است.
ریشــه ایــن بحــران را نبایــد صرفاًً در طمــع فردی 
صادرکنندگان جســتجو کرد، بلکه فقــدان نظام پرداخت 
رسمی و زیرساخت های رویت پذیر برای تسویه وجوه، بستر 
اصلی این انحراف است. همان طور که در آسیب‌شناسی های 
تخصصی مطرح شــده، سامانه هایی نظیر نیما در سال های 
گذشــته بیش از آنکه یک بازار با مکانیزم های تســویه و 
تضمین باشــند، صرفــاًً دفاتر ثبت اطلاعــاتی بوده‌اند که 
امکان رصد جریان واقعی وجوه را برای بانک مرکزی فراهم 
نمی کردند. این خلأ ساختاری به شبکه صادرکنندگان اجازه 
داد تا با بهره‌گیری از یارانه انرژی ارزان و نیروی کار ریالی، 
محصول نهایی را صادر کنند اما ارز آن را در لایه‌های پنهان 

تراکنش های غیررسمی نگه دارند.
از ســوی دیگر، این عدم بازگشت نیز تأثیر منفی برای 
امنیت اقتصادی کشــور به همراه دارد. بخش قابل توجهی 
از این منابع ارزی، به صورت منابع رســوب کرده در مقاصد 
تجاری خاص نظیر چین و عراق و یا در قالب خروج سرمایه 
بلوکه شده‌اند. این امر باعث می شود که حتی با وجود آمار 
بالای صادرات روی کاغذ، ارز باکیفیت و در دسترس برای 
واردات کالاهای اساسی و مواد اولیه تولید وجود نداشته باشد

این وضعیت، نوعی صــادرات زیان‌ده را رقم می‌زند زیرا 
منابع حیاتی کشــور صادر می شــود، اما مابه‌ازای آن برای 
پوشــش نیازهای وارداتی باز نمی گــردد و در نتیجه، تورم 
وارداتی و رکود تولید به جامعه تحمیل می شــود. این اهرم 
فشــار، دولت را در منگنه‌ای قرار می‌دهد که یا باید تن به 

افزایش نرخ ارز بدهد و یا با کمبود کالا مواجه شود.
راه برون‌رفت از این بن بســت، اجتنــاب از رویکردهای 
انفعالی و توصیه‌ای گذشته به سمت حکمرانی فعال ارزی و 
اعمال دقیق حکمرانی ریال برای رصد جریان وجوه متناظر 

با ارز است.

پیمان هوشمندیان 

اهرم فشار عدم 
بازگشت ۹۶ میلیارد 
دلار ارز صادراتی بر 
اقتصاد ایران

ضرورت 
 سرمایه گذاری
 سبز در ایران
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 سنگ ‌اندازی رانت‌ خواران بزرگ  سنگ ‌اندازی رانت‌ خواران بزرگ 
در مسیر تک نرخی شدن ارزدر مسیر تک نرخی شدن ارز

سنگ‌اندازی رانت خواران بزرگ در مسیر تک نرخی شدن ارز

سیــد طه حسین مدنی گفت: در این میان برخی مجموعه ها و افراد 
که اتصال آنها به منابع عظیم رانت ارز ترجیحی با سیاست جدید دولت 
قطع شده است؛ سعی داشتند با سوءاستفاده از اعتراضات بحق مردم، این 
اعتراضات را به حاشیه برده و از آن به عنوان ابزاری برای فشار بر دولت 

برای برقراری دوباره جریان رانت ارزی بهره ببرند.
مدنی در ادامه درباره ضرورت ایستادگی دولت در برابر این رانت خواران 
و ادامه سیاست حذف ارز ترجیحی، خاطرنشان کرد: اقتصاد کشور ما طی 

سال های اخیر با محدودیت منابع ارزی مواجه بوده است.
 بنابرایــن در شــرایط محدودیــت ارزی، در بخــش واردات باید به 
اولویت بندی کالاهای وارداتی پرداخت و براساس آن کالاهای مورد نیاز 
را وارد کرد.مــدنی افزود: محدودیت های ارزی در ایران پس از تشــدید 
تحریم ها در سال ۱۳۹۱ بیشتر شد و در این شرایط دولت برای مدیریت 
 واردات و تأمیــن کالاهــای اولویت‌دار، راهکار اختصــاص ارز ترجیحی

 را در پیش گرفت.
 راهکار اختصاص ارز ترجیحی برای این در پیش گرفته شــد تا هم 
واردات نیازهای اساسی که نسبت به سایر کالاها از حاشیه سود کمتری 
برای تجار برخوردار است همچنان حفظ و هم قیمت این کالاهای اولویت‌دار 

در داخل پایین نگه داشته شود.
 همچنین به زعم برخی کارشناســان اقتصادی، مداخله دولت با ارز 
ترجیحی و تعیین نرخ مشــخص ارز برای واردات این دســته از کالاها، 
باعث به حداقل رســاندن انتظارات تورمی و پیشگیری از تقاضای مازاد 
نیز خواهد شــد. بــه همین دلیل برخی از کارشناســان اقتصادی از ارز 
ترجیحی به عنوان یک راهکار مؤثر در تأمین کالاهای اســاسی و ثابت 
نگه داشتن قیمت ها دفاع می کنند.مدنی در ادامه با انتقاد از این سیاست 
که طی سال های اخیر ادامه داشته است، گفت: دولت ها طی این سال ها 
با اختصاص ارز ترجیحی ســعی داشــتند نرخ تورم را پایین نگه دارند 
چون بخش زیادی از نرخ تورم متأثر از همین کالاهای اساسی است که 
 دولت به آنها ارز یارانه‌ای اختصاص می‌داد. این سیاست اگرچه در ظاهر

نرخ تورم را کاهش می‌داد اما در واقعیت این طور نیست و دولت به نوعی 
خود را فریب داده است.

  چالش های ارز ترجیحی
 ضمــن اینکــه اختصــاص ارز یارانه‌ای بــرای پایین نگه داشــتن 
قیمت هــا در بازارهــای داخــلی فقط در یــک اقتصــاد کاملًاً ایزوله و 
ـشرایطی ندارد. اینجاست که  بــسته چاره ساز است و اقتصاد ما چنین ـ

شــاهد بروز چالش های سیاست ارز ترجیحی و به هدف نرسیدن منابع 
ارزی کشور هستیم.

 همچنین سیاست اختصاص ارز یارانه‌ای زمانی کارآمد است که دولت 
مطمئن باشــد این یارانه به مصرف کننده نهایی می‌رسد در صورتی که 
تاکنون چنین شرایط ایجاد نشــده است. به عنوان مثال طی سال های 
گذشته بخش زیادی از نان حاصل از گندم یارانه‌ای تبدیل به خوراک دام 

می شد. همچنین این سیاست کشور ما را با پدیده قاچاق معکوس و خروج 
کالاهای یارانه‌ای از کشور و توزیع در کشورهای همسایه و منطقه مواجه 
کرد. این یعنی حتی اگر ارز یارانه‌ای به نقطه مورد نظر دولت هم برسد و 
صرف واردات و تولید همان کالای مورد نظر شود هم باز ممکن است به 
مصرف کننده نهایی در داخل نرسد و سر از بازار کشورهایی چون عراق، 

پاکستان، افغانستان و ... در آورد.

  نظارت های سختگیرانه هم نتوانسته جلوی خروج ارز یارانه‌ای 
از کشور را بگیرد

دولت های مختلف طی این سال ها با توجه به قاچاق معکوس کالاهای 
اساسی، ســعی کرده‌اند نظارت ها را برای برخورد با این وضعیت تشدید 
کنند. این موضوع حتی به ورود دســتگاه های امنیتی و ایجاد تزاحم در 
امور امنیتی منجر شده و با وجود نظارت های متعدد از سوی دستگاه های 

نظارتی مختلف، باز هم کنترل نشده است.

  وقتی قاچاقچیان خارجی هم از قاچاقچیان ایرانی بیشــتر 
نفع می برند!

حتی در مسأله قاچاق معکوس و سوءاستفاده قاچاقچیان از اختلاف 
قیمت کالاهای اساسی در ایران و کشورهای منطقه، شرایطی وجود داشت 
که قاچاقچی ایرانی هم به اندازه قاچاقچی خارجی از این اختلاف قیمت 
منتفع نمی شد. یعنی قاچاقچی خارجی کالای مورد نظر را با قیمت بسیار 
پایین تر از نرخ کشــور خود از قاچاقچی ایرانی خریداری می کرد و چند 
برابر آن در کشــور خود می فروخت. این یعنی ارزی که کشور به سختی 
تحصیل می کرد، توسط دولت های مختلف از جیب مردم برداشته شده و 

به جیب قاچاقچیان سرازیر شده است.

  برخورداری بیشتر دهک های بالاتر از یارانه های ارزی
چالش های ارز ترجیحی فقط به همین موارد محدود نمی شود. یکی 
دیگر از چالش های آن این است که دهک های پایین، نسبت به دهک های 
بالا، کمتر از مزایای ارز ترجیحی بهره مند می شدند. به بیان ساده، هر کس 
پول بیشتری داشت یارانه بیشتری می گرفت و هر کس پول کمتری داشت، 

یارانه کمتری به آن می‌رسید.

  انصراف دولت های دوازدهم و سیزدهم از حدف ارز ترجیحی
 همه این چالش ها باعث شــد دولت دوازدهم در سال ۱۳۹۷ تصمیم 
بــه حذف ارز ترجیحی بگیرد ولی در نهایت این کار صورت نگرفت و ارز 
۴۲۰۰ تومانی توســط اســحاق جهانگیری مطرح شد. بعد از آن دولت 
سیزدهم در ســال ۱۴۰۱ تصمیم به حذف ایــن رانت بزرگ گرفت اما 
به دلایل مختلف از جمله مخالفت احسان خاندوزی وزیر اقتصاد دولت 
سیزدهم این جراحی اقتصادی به بن بست خورد. اما اکنون دولت چهاردهم 
مصمم به حذف ارز ترجیحی است و امیدواریم این کار تا انتها و رسیدن 

سید مهدی  قیصری   |          با تصمیم دولت در حذف ارز ترجیحی، بساط رانت های بسیار سنگین برخی افراد و مجموعه ها جمع شده است و ظاهرا این افراد از تصمیم دولت برآشفته شدند.

  مشــوق های دولت برای بنگاه های تولیدی در 
شرایط فعلی

نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران تصریح کرد که در 
شرایط رکودی فعلی دولت باید مشوق هایی را در حوزه مالیاتی و 
بیمه‌ای برای بنگاه های اقتصادی و تولیدی در نظر بگیرد تا ابتدا 

امکان کسب درآمد و بعد مالیات ستانی فراهم شود.  
حمیدرضا صالحی درباره ضرورت حمایت دولت از بنگاه ها 
در شرایط رکودی فعلی اظهار کرد: روشن است در این شرایط 
باید بنگاه ها تشویق  تا از این شرایط خارج شوند و سیاستگذار 
باید تصمیماتی بگیرد که در جهت روان سازی و تسهیل گری 
وضعیت باشد. از این جهت باید در حوزه های مالیاتی و بیمه  
تصمیماتی در جهت منافع بنگاه ها گرفته شــود چرا که بار 
درآمد کشور روی دوش همین بنگاه ها از طریق مالیات است. 
او افزود: به هر حال درآمد نفتی کشور و فروش دارایی های 
دولت در این مدت پایین آمده و تورم هم بالا است. تنها امید 
کسب درآمد کشور از محل تولید و بنگاه های بخش خصوصی 
است، بنابراین باید کاری انجام شود تا بیمه ها با تخفیف در نظر 
گرفته شده و یا چند ماه عقب انداخته شود تا بنگاه ها هم بتوانند 

مالیات های شان را به تدریج پرداخت کنند.
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران درباره سیاست 
های مالیاتی دولت در شرایط فعلی گفت: اگر واقعا قرار است 
درآمد کشــور از مسیر مالیات ها بالا برود باید اول روان سازی 
انجام شود و شرکت ها بتواند درآمد ایجاد کنند و روی پای خود 
بیاستند تا کیک اقتصاد بزرگ شود و در نتیجه بتواند سهم خود 
را از مالیــات پرداخت کنند. اگر این موارد اتفاق نیفتد درآمد 
هم بالا نمی‌رود.وی با بیان اینکه دولت به دلیل مالیات و بیمه 
شریک همه بنگاه ها است، گفت: بنابراین باید اول شرایط کلی 
بنگاه ها را مطلوب کرد تا درآمد ایجاد کنند تا بعد دولت بتواند 
سهم خود را به عنوان مالیات بدست آورد. اگر سیاست تنبیهی 
روی مالیات باشد بنگاه ها نمی توانند درآمدزایی کنند، اما دولت 
این موضوع را به عکس می‌بیند و فشار بیشتری از لحاظ مالیاتی 
می آورد. در حال حاضر وقتی کارخانه ها مواد اولیه شان گران 
می شــود و قیمت شان دو برابر شده آیا می توانند قیمت های 
خود را دو برابر کنند؟ طبیعتا مشتری نخواهند داشت و زیان 
می کنند. بنابراین ما شاهد زیان بنگاه ها و ورشکستگی شان در 

آینده نزدیک خواهیم بود.  
به گفته صالحی این فشــار بیشتر در بخش مواد غذایی و 
خوراک و معیشت مردم است و در صنعت هم وجود دارد، اما 

فشار در بخش معیشتی بیشتر است.   WWW.ideroozonl ine. irWWW.ideroozonl ine. ir پایگاه خبری ایده روز آنلاین 

به نتیجه مطلوب پیش برود.

  سنگ‌اندازی رانت خواران بزرگ در مسیر تک نرخی شدن ارز
مدنی یکی از موانع مهم حذف ارز ترجیحی طی سال های اخیر را ممانعت رانت خواران 
بزرگ و میلیارد دلاری عنوان کرد و گفت: رئیس جمهوری در صحبت های اخیر خود 
درباره حذف ارز ترجیحی به این چالش اشاره کرد که چطور برخی افراد و مجموعه هایی 
که طی سال های اخیر از منابع ارز ترجیحی چندین هزار میلیارد تومان ارتزاق کرده‌اند؛ 

در مسیر این اصلاح اقتصادی سنگ‌اندازی می کنند.

  برخی حاضر بودند برای برخورداری از ارز ترجیحی، ۵۰۰ میلیارد تومان 
رشوه بدهند

 شاهد موارد متعددی از این سنگ‌اندازی ها و تلاش برخی افراد و مجموعه ها برای 
تداوم این رانت بوده‌ایم. در همین پاییز گذشــته که زمزمه حذف ارز ترجیحی مطرح 
شده بود؛ برخی مجموعه ها حاضر بودند برای واردات ۳۰ تا ۶۰ هزار تن نهاده دامی با 
ارز ترجیحی، تا ۵۰۰ میلیارد تومان رشوه پرداخت کنند. این نشان می‌دهد که حجم 
بسیار بالایی از رانت و فســاد در این سیاست جریان داشته که برخی حاضر به چنین 

هزینه هایی بوده‌اند.

  ردپای برخی رانت خواران در ناآرامی های اخیر
 در همین ناآرامی های اخیر کشــور هم می توان رد پای برخی مجموعه ها که طی 
سال های اخیر به این رانت میلیارد دلاری متصل بوده‌اند را مشاهده کرد. یکی از این 
مجموعه ها که در غرب کشــور تمرکز زیادی دارد؛ طی شش ماهه اول امسال نزدیک 
به ۳۰ هزار میلیارد تومان از این منابع منتفع شده و حال که چنین رانتی را از دست 
داده است؛ سعی دارد با برخی هزینه ها و اقدامات مخرب، این رانت را مجدداًً زنده کند. 
مدیر یک کارخانه در اطراف تهران هم اخیراًً بازداشــت شــد. در این کارخانه کوکتل 

مولوتوف کشف شده بود.
وی توضیح داد: چنین اقداماتی سال های قبل هم در قبال سوءاستفاده از ارز ترجیحی 
ســابقه داشته اســت. مثلًاً وقتی پرونده فساد یکی از مجموعه های دریافت کننده ارز 
ترجیحی توسط دولت وقت به دادگاه رفت؛ این مجموعه چند هزار نفر از کارگران خود 
را برای ایجاد چالش امنیتی برای کشــور اخراج کرد. یا یک مجموعه دیگر که از ارز 
ترجیحی برخوردار بود؛ قصد داشت یکی از تیم های فوتبال پرطرفدار را بخرد تا از این 

ابزار برای فشار بر حاکمیت استفاده کند.

  دولت شجاعانه تا آخر ایستادگی کند
رئیس اندیشکده حکمرانی هوشــمند در پایان گفت: حاکمیت وظیفه دارد که از 
سبد حداقلی معیشت مردم حمایت کند. جای خرسندی است که دولت متوجه شده 
راه درست حمایت از سبد حداقلی معیشت مردم اختصاص ارز ترجیحی و توزیع رانت 
نیست و این یارانه باید مستقیماًً به انتهای زنجیره مصرف یعنی مردم پرداخت شود. 
امیدواریم این درک درســت و سیاســت قابل دفاع، به بلای سال های ۱۳۹۷ و ۱۴۰۱ 
مبتلا نشــود و با شجاعت دولت، تا مرحله نهایی ادامه داشته باشد تا چند سال دیگر 

نگران چگونگی حذف ارز ترجیحی و آسیب های ناشی از آن نباشیم.

 »طی دو تا سه 
روز گذشته هجوم 
مردم برای خرید 

مرغ به گونه‌ای بود 
که هرآنچه وارد 

بازار شد، بلافاصله 
خریداری شد که 

همین موضوع 
اندکی التهاب در 

بازار ایجاد کرد.«به 
گفته برادری، 

گوشت مرغ در بازار 
استان تهران با سود 

۱۰ درصد در حال 
توزیع است.

ده
کی

چ

یادداشت
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     برنامه استقرار مدیریت هماهنگ مرزی تهیه می شود
وزیر اقتصاد با بیان اینکه نبود هماهنگی بین نهادهای مستقر در مرزها باعث نارضایتی مردم و فعالان اقتصادی شده است، از تهیه برنامه استقرار مدیریت هماهنگ مرزی خبر داد.

 به نقل از وزارت اقتصاد، در جلسه ستاد تحول تجارت فرامرزی کشور به ریاست وزیر امور اقتصادی و دارایی بر مدیریت هماهنگ مرزی توسط نهادهای حاکم در مرزها و اصلاحات لازم تأکید شد.
سیدعلی مدنی‌زاده وزیر امور اقتصادی و دارایی در ستاد تحول تجارت فرامرزی کشور ضمن تسلیت شهادت مظلومانه تعدادی از هموطنان در اغتشاشات اخیر اظهار داشت: پس از تشکیل ستاد تحول تجارت فرامرزی کشور، به وزارت اقتصاد 

مسئولیتی از طرف رئیس جمهور محول شد تا با هماهنگی سایر وزارتخانه ها و دستگاه های ذیربط برنامه‌ای را جهت تحول گمرکات کشور تدوین کند.
وی افزود: در همین راستا، برنامه‌ای با محورهای کلیدی هوشمندسازی نظام گمرکات و فرآیندهای آن ازسوی وزارت اقتصاد به آقای رئیس جمهور ارائه شد که یکی از بندهای آن »استقرار مدیریت هماهنگ مرزی« بود که این جلسه جهت 

بررسی این موضوع تشکیل شده است.

  برنامه دولت در دراز مدت نتایج پایداری 
در اقتصاد خواهد داشت

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: برنامه دولت 
در دراز مدت نتایج پایداری در اقتصاد و توســعه 
کشور خواهد داشت.سید محمد اتابک در مراسم 
راهپیمایی اتحاد مقدس ایرانیان علیه تروریســم 
صهیونی - آمریکا در گفت‌وگو با  ایسنا، با قدردانی 
از حضــور مردم اظهار کرد که ملت ایران همواره 
 پای نظام و ارزش های انقلاب ایــستادگی کرده

و ایــن بار هم توطئه آمریکایی صهیونیســتی را 
نقش برآب کــرد.وی ســامان دادن به وضعیت 
اقتصادی را نشــان از عزم دولت دانست و گفت: 
برنامه دولت در دراز مدت نتایج پایداری در اقتصاد 
ـشت و دستگاه های  و توسعه کــشور خواهد داـ

حاکمیتی با تلاش مضاعف به دنبال رفع نواقص 
موجود هستند.اتابک، اخلاص مردم را در دفاع از 
آرمان های انقلاب را ستود و افزود: کار برای چنین 
ملتی افتخار برای دولت است و خدمت به این مردم 

سرلوحه برنامه های دولت وفاق است.

   کارت زرد نمایندگان به وزیر کار
در جلسه علنی امروز مجلس، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی درباره نحوه دهک بندی خانوارها از 
نمایندگان کارت زرد گرفت. در جلسه علنی امروز 
)سه شنبه ۲۳ دی ماه( سوال زهرا سعیدی، نماینده 
مردم مبارکه در مجلس شورای اسلامی درباره نحوه 
دهک بندی خانوارها و توزیع کالابرگ الکترونیکی 
از احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در دستور کار قرار گرفت.با وجود آنکه وزیر کار به 
علت کسالت در صحن مجلس حضور نیافت، اما 
نماینده مردم مبارکه توضیحات خود درباره سوال 
از وزیر کار را مطرح کرد.محمد باقر قالیباف بعد از 
ارائه توضیحات زهرا سعیدی درباره طرح سوال از 
وزیر کار گفت: میدری حدود ساعت ۸ صبح امروز 
به دفتر هیئت رئیسه مجلس اعلام کرد که کسالت 
دارد و نمی تواند در مجلس حضور یابد در حالی که 
باید روز گذشته ما را مطلع می کردند.رئیس مجلس 
شورای اسلامی گفت: به هر صورت، این سوال وارد 
است و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از مجلس 

کارت زرد گرفت.

  واردات و تولید خودرو وابسته به اسقاط 
فرسوده هاست

معاون وزیر صمت با بیان اینکه هم واردات و هم 
تولید خودرو نیاز به اســقاط فرسوده ها دارد، گفت: 
امسال با جدیت تمام نسبت به اسقاط موتورسیکلت 
های فرســوده اقدام می کنیم.فرشاد مقیمی رئیس 
هیئت عامل ایدرو در خصوص تأثیر کاهش واردات 
خودرو بر اسقاط خودروهای فرسوده اظهار کرد: هم 
 واردات و هم تولید خودرو نیاز به اسقاط خودروهای

فرسوده دارد.وی افزود: با این حال بخش قابل توجهی 
از واردات خودرو مشروط به تأمین ارز است؛ به این 
معنا که باید ارز تأمین شود تا واردات خودرو صورت 
ـکه این موضوع نیز در حیطه اختیارات بانک  گیرد ـ

مرکزی قرار دارد.مقیمی تصریح کرد: سال گذشته 
اســقاط موتورسیکلت را نداشــتیم ولی امسال به 
صورت جدی وارد این حوزه شدیم؛ بنابراین وضعیت 
واردات خودرو نمی تواند خللی در اسقاط وسایل نقلیه 
فرسوده ایجاد کند زیرا همانطور که ذکر شد امسال 
موتورسیکلت های فرســوده را از رده خارج خواهیم 
کرد.معاون وزیر صمت تاکید کرد: در واقع آنچه که 
اهمیت دارد این است که بتوانیم عامل آلایندگی هوا 
را از دور خارج کنیم؛ حالا این عامل می تواند واگن، 
کشتی، خودرو، موتورسیکلت یا هر ناوگان حمل و 
نقلی باشد. بنابراین باید عواملی که منجر به آلودگی 

هوا می شود را اسقاط کنیم.

  افت محسوس قیمت در بازار ارزهای 
دیجیتال

قیمــت بیتکوین و اتریوم در معــاملات امروز 
دوشــنبه ۲۲ دی ۱۴۰۴ بــه ترتیب به ۹۰۷۰۰ و 
۳۰۹۸.۵ دلار افــت کرد. امروز دوشــنبه ۲۲ دی 
۱۴۰۴ برابر بــا ۱۲ ژانویه ۲۰۲۶، قیمت بیتکوین 
که در معاملات ۲ هفته گذشــته به ۹۵ هزار دلار 
نزدیک شده بود در روز جاری با معاملاتی پرنوسان 
همراه شــد و با ثبت سقف و کف روزانه ۹۲۳۸۱ و 
۹۰۰۷۴ دلاری اکنون در قیمت ۹۰۷۰۰ دلار در 
حال معامله است. نمودار زیر بخشی تغییرات روزانه 

قیمت بیتکوین بر حسب دلار است.

  پیش فروش بلیت قطارهای مسافری دهه 
نخست بهمن ماه آغاز شد

پیش فروش بلیت قطارهای مســافری اول تا 
۱۱ بهمن ۱۴۰۴ از آغاز شــد. پیش فروش بلیت 
در همه محورها )مسیرهای رفت تا تاریخ ۱۰ بهمن 
و مسیرهای برگشت تا ۱۱ بهمن(، از ساعت ۱۰ تا 
۱۲ روز سه شنبه )۲۳ دی ماه( از طریق سکوهای 
مجاز فروش اینترنتی بلیت آغاز شــد.پیش فروش 
حضوری بلیت های این بازه زمانی نیز از ساعت ۱۲ 
تا ۱۴ سه شنبه از طریق مراکز مجاز فروش حضوری 
انجام می شــود. از ساعت ۱۴ به بعد نیز به صورت 
همزمان پیش فروش ادامه خواهد داشت.هموطنان 
برای کســب اطلاعات بیش تر می توانند به صورت 
شبانه‌روزی با سامانه اطلاع‌رسانی راه آهن به شماره 
rai. ۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی

ir مراجعه کنند.

سعیده محمد -   ایده روز  |  سرنوشت تورم‌زایی یارانه یک‌میلیون تومانی نه در مبلغ آن، بلکه در منبع تأمین آن نهفته است، اگر منبع 
شفاف باشد این طرح می تواند به جای دامن‌زدن به تورم، سنگ بنای یک اصلاح اقتصادی هدفمند باشد.

کالابرگ یک‌ میلیون تومانی، تورم ‌زا است؟ 

خطر تعطیلی و تعدیل نیرو در کمین کسب و کارهای مجازی

دولت برنامه های آتی اقتصادی بعد از حذف ارز ترجیحی را اعلام کند

 اگر صنایع بزرگی چون فولاد و پتروشیمی و سیمان از ناترازی و قطع گاز احساس 
خطر کرده و اعلام می کنند که کسب و کار و سودآوری بنگاههایشان به مخاطره می 
افتد، اگر قطع برق در شهرک های صنعتی، حیات صنایع و کوچک و متوسط را تهدید 
می کند، برای اقتصاد دیجیتال که به اینترنت وابســته است، قطع اینترنت و ارتباطات 

سمی مهلک و کشنده است که می تواند آنها را از پای درآورد.
اگر در هفته های گذشته کاهش کیفیت اینترنت محل انتقاد کاربران و کسب و کارها 
بود، اکنون با قطع بی ســابقه اینترنت و ارتباطات نفس فعالان عرصه اقتصاد دیجیتال 
ایران به شماره افتاده است؛ اقتصادی که می خواهد در سال های پیش رو سهم بالایی از 
تولیدناخالص داخلی را به خود اختصاص دهد و از فرار مغزها و نخبگان جلوگیری کند

در این روزها که دسترسی به پیامک و اینترنت بین الملل برای هیچ کاربری فراهم 
نیست و برخی سایت ها و سکوهای داخلی بر بستر اینترنت ملی فعال هستند، فعالان 
این عرصه می گویند که قطع اینترنت آسیب ۱۰۰ درصدی به آنها زده است و از اینکه 

مشخص نیست چه زمانی اینترنت دوباره برقرار می شود، گلایه دارند.
نداشــتن دسترسی به سرورهای خارجی، ارسال نشدن پیامک OTP برای کاربران و 
در دسترس نبودن برخی سکوهای اینترنتی و سایت ها از اصلی ترین مشکلات کسب و 

کارهاست که کاربران را هم نگران کرده است.
علاوه بر این، قطع پیام رسان های داخلی و خارجی نیز بر مشکلات کسب و کارهای 
خرد و فروشــگاه های اینترنتی افزوده است چون عملا فعالیت آنها متوقف است و این 
مساله زمانی آزاردهنده تر می شود که الگوریتم نمایش صفحات آنلاین شاپ ها در فضای 
مجازی وابسته به استمرار فعالیت آنها در بستر این پیام رسان ها است؛ یعنی اگر یک 
آنلاین شاپ در چند سال اخیر تلاش کرده تا هم دنبال کننده های خود را افزایش دهد، 
به دلیل چند روز عدم فعالیت به قعر جدول سقوط می کند و همه داشته هایش از دست 
می رود. مشکلی که ممکن است حتی چراغ آن کسب و کار را برای همیشه خاموش کند

در این میان فعال نبودن پیامک و پیام رسان های داخلی نیز بر پیچیدگی مشکلات 

این قشر افزوده است زیرا هیچ راه ارتباطی با مشتریان خود ندارند.
رضا الفت نسب دبیر اتحادیه کسب و کارهای مجازی با اشاره به اینکه کسب وکارهای 
دیجیتال بطور مستقیم از قطعی اینترنت ضربه خورده اند، گفت: فعالیت کسب و کارهای 
اینترنتی با بازار سنتی متفاوت بوده، یعنی با قطعی اینترنت، بازار کسب و کار ما تعطیل 

می شود.
وی بــا بیان اینکه این بار با دفعه های قبل متفاوت اســت، یعنی با قطعی اینترنت 
مشکلات افزایش می یابد، خاطر نشان کرد: این بار بسیاری از مشتریان نمی توانند وارد 
سایت های کسب وکار اینترنتی شوند زیرا باید یک پیامک تایید یا )OPT( دریافت کنند 
که مسدود شده است به همین دلیل کسب وکارهای اینترنتی که قطعی این پیامک را 

دارند، کاربر اگر بخواهد خرید کند، در اغلب مواقع نمی تواند.
الفت نسب با اشاره به اینکه به دلیل مسدودی اینترنت فروش کالاها به شدت کاهش 
یافته خاطر نشان کرد: تمامی بازارها چشمشان به فروش آخر سال است ولی با توجه به 
شرایط فعلی نمی توانیم امیدواری برای رونق بازار داشته باشیم و بدتر از آن اینکه نمی 

دانیم شرایط چه زمانی به حالت عادی باز می گردد.

 خطر تعدیل نیرو در کمین است
وی با ابراز نگرانی از تداوم وضعیت فعلی تصریح کرد: نگرانم که کسب وکارها نتوانند 
هزینه های خود را پرداخت کنند و مجبور به تعدیل نیرو شوند، بنابراین باید فکری کرد 

تا به فوریت بتوان مشکلات کسب وکارهای دیجیتال را مرتفع کرد.
وی از دولــت درخواســت کــرد که با توجه بــه اتفاقات مهمی که ســال جاری از 
جملــه جنگ که باعث قطعی های مکرر اینترنت شــده و ضررهــای زیادی را به این 
کســب و کار وارد کــرده گفت: تقاضا داریم دولت برای کســب وکارهــای اینترنتی 
ـهایی را در نظر بگــیرد و برای ایــجاد گردش مالی این کــسب وکارها  نیز مــشوق ـ

کمک فوری داشته باشد.

  به دنبال بازگشت اینترنت به روال عادی هستیم
در همین ارتباط سیدستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره خسارت 
های وارده به کسب و کارهای دیجیتال به دلیل قطعی اینترنت گفت: به دنبال بازگشت 
ارتباطات و اینترنت به روال عادی در اسرع وقت هستیم و پس از آن خسارت های وارده 

به فعالان کسب و کار دیجیتال به دلیل قطع اینترنت برآورد می شود.
وی اظهار داشت: باید درباره خسارت های وارده به این بخش برآورد شود، زیرا شرایط 
به گونه ای اســت که همه نســبت به قطعی اینترنت و آثاری که روی کسب و کارها و 

اقتصاد داشته، اذعان دارند.
وی ادامه داد: ما و همکارانم در وزارت ارتباطات در تعامل نزدیک با کسب و کارهای 
اینترنتی هســتیم و همه تلاشــمان این است که این ارتباطات در اسرع وقت و با تایید 

مراجع امنیتی مرتبط به روال عادی برگردد.
وزیر ارتباطات افزود:بعد از اینکه این اتفاق رخ داد، در تعامل نزدیک با کسب و کارهای 
 اینترنتی و سکوهای فعال در این بخش بتوانیم خسارات را برآورد کنیم و به فعالان این

 بخش کمک کنیم.

نایب رئیس کمیسیون مالیات،  کار و تامین اجتماعی اتاق ایران به تشریح نتایج حذف ارز 
ترجیحی و سیاســت جدید ارزی دولت پرداخت و تصریح کرد: دولت باید به طور شــفاف و 
واضح برنامه اقتصادی خود را برای آینده اعلام کند تا بخش خصوصی و اقتصاد بداند دولت 

تا چه مدت دیگر سیاست های اقتصادی و ارزی‌اش ثبات دارد.
 آرمــان خالــقی، دربــاره تغییر و تحول در سیاســت ارزی و شــرایط جدید اقتصادی 
پــس از حــذف ارز ترجیــحی توضیــح داد:‌ آن چه که در گذشــته بــا آن مواجه بودیم، 
ایــن بــود که نرخ ارزی وجود داشــت کــه دولت آن را به شــکل محــدود و ارزان برای 
ـمردم اقلام و مایحتاج عمومی ـساسی در اختــیار واردات قرار می‌داد تا ـ  تامــین کالاهای اـ

خود را به شکل ارزان تر تهیه کنند. این ارز هم به اقلامی مثل نهاده های دامی، گوشت، گندم، 
پروتئین و روغن و ... تخصیص داده می شد.

او ادامه داد: قاعدتا در این شــرایط صف تشــکیل می شــد و باید در مورد تخصیص ارز 
ارزان تصمیم گرفته می شــد، ‌اینکه ارز به چه کســانی داده شــود، چه کســانی می توانند 
وارد کننــد و ســقف واردات چقدر اســت. خلاصه اینکــه در دوره سیاســت قبلی صف 
 طــولانی، پرحاشیــه و پرتلاطمی برای تخصیص ارز شــکل می گرفــت. در این خصوص

 برخوردهایی هم صورت گرفت و مفاسدی اتفاق افتاد که برخی از آن ها مثل ماجرای چای 
را دیدیم که دو وزیر سابق را راهی عدلیه کرد.

خالقی با بیان اینکه دولت دیگر توان ادامه سیاســت ارزی قبلی را نداشت و نمی توانست 
بدون هدف پول پاشی کند، گفت: در شرایط قبلی مشخص نبود که ارز تا چه مقدار به هدف 

اصابت می کند و چه مقدار به دست ویژه خوارها می رسد. دولت باید در گذشته‌ قبل از اینکه 
توان خود را از دست بدهد خیلی زودتر این سیاست را تغییر می‌داد و بر اساس حذف مداخله 

دستوری نرخ ارز عمل می کرد.
 اما الان موعد آن رسیده و به نظر می‌رســد که دولت توان ادامه این سیاست را نداشته، 
چرا که یا باید پول چاپ می‌کرد که باعث تورم می شد و یا باید با این واقعیت اقتصادی مواجه 

می شد و این تصمیم جسورانه را می گرفت.
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با تاکید بر اینکه سیاســت جدید ارزی جدید 
باعــث می‌شــود منابع ارزی که هدر می رفت کاهش یابد، اظهــار کرد: حالا ادامه این روند 
به رفتار بعدی بســتگی دارد که آیا توان مدیریت سیاســت جدید را داریم و دولت پای این 

تصمیم می‌ایستد و اینکه دولت دیگر عقب نمی کشد و یا دولت بعدی عقبگرد نمی کند. باید 
مشخص شود قرار است دیگر به ارز تک نرخی وفادار بمانیم و دست از قیمت گذاری بیهوده 

و غیرضروری برداشته شود یا خیر؟
وی افــزود: دولــت و رئیــس جمهور بایــد به طور شــفاف و واضح برنامــه اقتصادی 
 خــود را بــرای آینده دولــت خودش اعلام کنــد و بخش خصوصی در کجــای این اتفاق

 قرار دارد. باید برای بخش خصوصی و اقتصاد  مشخص شود دولت تا چه مدت دیگر سیاست 
هایش ثبات دارد. 

اگر مثلا روغن را به هر قیمتی با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی خریداری می کردیم طبیعتا 
دیگر با آن نرخ قابل خرید نیست و باید مثلا با عدد ۱۳۰ هزار تومان خریده شود و در اختیار 
مردم قرار دهد. بنابراین افزایش قیمت ها در هر کالایی که وابسته به ارز ترجیحی بوده را شاهد 
خواهیم بود و اگر نهاده ها، شکر، فراورده های پروتئینی به نسبت قدر سهمی که از ارز منتفع 

می شدند، در حال حاضر افزایش قیمت را تجربه خواهد کرد.
ایــن عضو هیــات نمایندگان اتــاق بازرگانی خاطرنشــان کرد: طبیعتا مدتی شــاهد 
تپش هایی در نرخ ارز خواهیم بود تا اینکه بخواهد به ثبات برســد و چند ماهی بالا و پایین 
هــایی خواهیم داشــت. کما اینکه مزد را باید بر همین مبنــا اصلاح کرد و یا یارانه ها نیز بر 
 مبــنای کاهش قدر خرید مردم باــید افزایش پیدا کند.   دولت هم باید بگوید تا چه زمانی

می خواهد یارانه بدهد و تا چه زمانی می خواهد به فکر تقویت ارزش پول ملی باشد و قدرت 
خرید را افزایش دهد.  

یارانه ها در اقتصاد ایران صرفاًً یک ابزار حمایتی نیســتند، بلکه یکی از 
گره گاه هــای اصلی پیوند میان بودجه دولت، سیاســت پولی و تورم مزمن 

به شمار می آیند.
حــذف ارز ترجیحی ۲۸,۵۰۰ تومانی و جایگزینی آن با پرداخت یارانه 
مستقیم یا اعتباری، ازاین جهت اهمیت دارد که مسیر انتقال منابع در اقتصاد 
را تغییر می‌دهد. پرسش محوری این گزارش آن است که آیا پرداخت ماهانه 
یک میلیون تومان به هر شهروند، به طور ساختاری منجر به افزایش نقدینگی 
و در نهایت تورم خواهد شد یا خیر؛ یا آنکه این پیامد، وابسته به شرایط و 

نحوه اجرای سیاست است.

  تمایز میان »سطح قیمت« و »نرخ تورم«
در تحلیل این سیاســت، باید میان دو مفهوم کلیدی تمایز قائل شــد: 
افزایش »سطح قیمت ها« و افزایش »نرخ تورم«.حذف ارز ترجیحی به طور 
اجتناب ناپذیر باعث افزایش ســطح قیمت کالاهای اســاسی می شود، زیرا 

قیمت ها به نرخ واقعی ارز تعدیل می شوند.
 امــا این افزایش ســطح قیمت لزومــاًً به معنای افزایــش پایدار نرخ 
تــورم نیســت.تورم پایدار، طبق اجمــاع نظری اقتصــاد کلان، پدیده‌ای 
 پولی-مالی اــست و تنــها در صورتی تداوم می یابد که رــشد نقدینگی از

رشــد تولید پیشی بگیــرد. این تمایز، مبنای اصلی قضــاوت درباره یارانه 

یک‌میلیونی است.

  یارانه ارزی به عنوان یارانه پنهان و ناکارا
یارانــه ارزی نمونه‌ای کلاسیک از »یارانه پنهان قیمتی« اســت. در این 
ســازوکار، دولت با فروش ارز زیر قیمت بازار، سیگنال قیمتی نادرســت به 

واردکننده و مصرف کننده می‌دهد.
نظریه های اقتصاد نهادی و انتخاب عمومی نشــان می‌دهند که چنین 
یارانه هایی به طور سیســتماتیک منجر به رانت جویی، فساد، بیش اظهاری 

واردات و انحراف منابع می شوند. 
علاوه بر این، بخش قابل توجهی از یارانه ارزی هرگز به مصرف کننده نهایی 
نمی‌رسد و در زنجیره توزیع مستهلک می شود؛ بنابراین حذف این یارانه، حتی 

پیش از بررسی پیامدهای پولی، از منظر کارایی اقتصادی قابل‌دفاع است.

  شفاف سازی عددی: مقیاس واقعی مداخله دولت
مطابــق با اطلاعــات موجود، در لایحــه بودجه ســال ۱۴۰۵، حدود 
 ۱۲ میلیــارد دلار ارز ترجیــحی بــه منظــور واردات کالاهای اســاسی

 اختصــاص یافته بود و در حال حاضر نیز نرخ دلار بازار آزاد بیش از ۱۴۵ 
هزار تومان است.

محاسبات نشان می‌دهد که یارانه ارزی حذف شده، )با فرض( ۱۲ میلیارد 

دلار تخصیص سالانه و مابه‌التفاوت ۱۱۰ هزار تومان تومانی نرخ ارز، معادل حدود »۱,۳۲۰ همت در سال« بوده است. 
این رقم نه تنها بسیار بزرگ، بلکه از نظر بودجه‌ای نیز غیرشفاف بوده است.

در مقابل، پرداخت یارانه ماهانه یک‌میلیون تومانی به ۸۰ میلیون نفر، هزینه‌ای معادل »۹۶۰ همت در سال« دارد. 
این مقایسه نشان می‌دهد که سیاست جدید از نظر اندازه مالی، کوچک تر از سیاست قبلی است و بنابراین نمی توان 

آن را ذاتاًً انبساطی تر دانست.
لازم به ذکر است، ارز ترجیحی دارو و گندم همچنان ادامه دارد و اگر فرض کنیم ۲ میلیارد دلار به این بخش ارز 

یارانه‌ای پرداخت شود، می توان گفت در دخل و خرج دولت هیچ تغییری ایجاد نشده است.

  اما از منظر حسابداری کلان، سوال اساسی این است که آیا اجرای این سیاست مستلزم »خلق پول 
جدید« است یا خیر؟

اگر دولت ارز حاصل از صادرات یا ذخایر ارزی خود را با نرخ بازار به فروش برساند و ریال حاصل را صرف پرداخت 
یارانه کند، هیچ افزایش خالصی در دارایی های پولی اقتصاد رخ نمی‌دهد.در این حالت، تنها ترکیب دارایی ها تغییر 
می کند و پایه پولی ثابت می ماند. این دقیقاًً همان وضعیتی است که در ادبیات اقتصادی از آن به عنوان »تأمین مالی 

غیر تورمی« یاد می شود.

  نقش کسری بودجه و خطر لغزش سیاستی
بااین حال، تجربه اقتصاد ایران نشان می‌دهد که فاصله میان طراحی سیاست و اجرای آن می تواند بسیار معنادار 
باشد. اگر دولت به هر دلیل - اعم از خوش‌بینی به درآمدها، شوک های خارجی یا فشارهای سیاسی، تحریم ها و...-
پرداخت یارانه را جلوتر از تحقق منابع انجام دهد، ناچار به استفاده از تنخواه یا استقراض از شبکه بانکی خواهد شد

این نقطه دقیقاًً همان جایی اســت که سیاســت اصلاحی به سیاست تورم‌زا تبدیل می شود. به بیانی در چارچوب 
نظریه »غلبه مالی«، وقتی دولت قادر به تأمین مالی تعهدات خود بدون استقراض پولی نباشد، تورم به عنوان مالیات 

پنهان ظاهر می شود.

  اثر یارانه بر انتظارات تورمی
یکی از ابعاد کمتر دیده شــده این سیاســت، اثر آن بر »انتظارات تورمی« است. پرداخت یارانه نقدی یا اعتباری، 

اگر به عنوان سیاستی موقتی، شفاف و مبتنی بر منابع پایدار معرفی شود، می تواند انتظارات تورمی را تثبیت کند.
امــا اگــر مردم آن را نشــانه‌ای از ناتوانی دولت در کنتــرل قیمت ها یا مقدمه‌ای برای چــاپ پول بدانند، حتی 
بــدون افزایــش واقعی نقدینگی نیز می تواند به افزایش تورم انتظاری منجر شــود، بنابراین اعتبار سیاســت گذار و 
شفافیت مالی، نقش کلیدی در موفقیت این طرح دارد.از منظر اقتصاد رفاه، یارانه مستقیم نسبت به یارانه قیمتی، 
هدفمندتر اســت و امــکان بازتوزیع مؤثرتر به نفع دهک هــای پایین را فراهم می کند. بااین حــال، پرداخت یارانه 
همگانی )۸۰ میلیون نفر( به معنای آن اســت که بخشی از منابع به دهک های بالا می‌رســد که نیازی به حمایت 
ندارند.این مســئله می تواند در بلندمدت پایداری مالی سیاســت را تضعیف کند و فشــار برای تأمین مالی تورم‌زا را 
 افزایش دهد؛ بنابراین، هدفمندــسازی تدریجی می تواند ریــسک های پولی آینده را کاهش دهد. البته در خصوص

دهک بندی باید اصلاحاتی در دستور کار قرار گیرد، چرا که بسیاری از موارد نظیر وام، خودرو، مسکن و... به‌درستی 
در شیوه فعلی محاسبه نشده است.

درواقــع نظام فعلی دهک بندی، بــا اتکای صرف به درآمد نقدی و نادیده گرفتن مؤلفه های تعیین کننده‌ای چون 
ثروت انباشته، هزینه های اجباری زندگی )مانند اجاره بهای کمرشکن در کلان شهرها( و تفاوت های عمیق جغرافیایی، 
به توزیعی ناعادلانه منجر شده است؛ به گونه‌ای که یک خانواده سه نفره مستأجر تهرانی با درآمد ۸۰ میلیونی و فشار 

هزینه های ضروری، در یک دهک با فردی دارای خانه لوکس شمال تهران و خودروی چندمیلیاردی قرار می‌گیرد.
این ناکارآمدی آشکار لزوم گذار از »دهک بندی تک بعدی« به »صدک بندی چندبعدی« را نشان می‌دهد؛ نظامی 
که در آن، داشــتن دارایی های ضروری مانند یک خودروی اقتصادی یا مســکن معمولی به عنوان ثروت جریمه دور 
محسوب نشود، بار واقعی اقساط و وام ها از درآمد کسر گردد و در نهایت، یارانه ها به جای رقم ثابت حقوق، به سمت 
تأمین حداقل های زندگی برای کسانی که واقعاًً زیر فشار هستند، هدف‌گیری شود.در پایان در پاسخ به سوال اصلی 
آیا یارانه ماهانه یک‌میلیون تومانی منجر به افزایش نقدینگی و در نهایت تورم خواهد شد، باید گفت که »خود یارانه 
علت تورم نیست«. عامل تعیین کننده، نحوه تأمین مالی، انضباط بودجه‌ای و اعتبار سیاست گذار است.اگر این سیاست 
از محل یارانه ارزی حذف شده و بدون استقراض پولی اجرا شود، نه تنها لزوماًً تورم‌زا نیست، بلکه می تواند بخشی از 
 اصلاح ساختاری اقتصاد ایران باشد. اما اگر به ابزاری برای پوشاندن کسری بودجه تبدیل شود، همان مسیر آشنای تورم

 مزمن را بازتولید خواهد کرد.
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  سه موتور جستجوگر ایرانی را بشناسیم
 در شرایطی که دسترسی به اینترنت و خدمات آن به دلیل شرایط امنیتی پیش آمده برای هموطنان 
میسر نیست، استفاده از برنامه ها و سکوهای ایرانی می تواند بخشی از نیاز کاربران را تا زمان بازگشت 
ارتباطات به شرایط عادی هموار کند. موتورهای جستجوگر، یکی از خدماتی است که در بستر اینترنت این 
امکان را به کاربران می دهد که به راحتی اطلاعات مورد نیاز خود را از لابه لای صدها هزار صفحه پیدا 
کنند و یا اگر آدرس اینترنتی سایتی را نمی دانند، با یک جست و جوی ساده به آن دسترسی پیدا کنند

نه تنها در ایران بلکه در اقصی نقاط جهان چند موتور جست و جوگر پرکاربرد وجود دارد که محل 
رجوع اغلب کاربران اینترنت است؛ موتور جستجوگر گوگل مشهورترین آن است که همواره کاربران 
ایرانی هم از آن بهره می بردند. با قطع اینترنت از شامگاه ۱۸ دی که پس از فعال شدن گروهک های 
تروریستی در کشور و انحراف و به آشوب کشیدن اعتراضات مردمی رخ داد و کشور را در شرایط خاص 
امنیتی قرار داد، دسترسی به اینترنت و ارتباطات برای همه کاربران در کشور قطع شد و بجز برخی سایت 
های داخلی و سکوهای ارایه خدمات در بستر شبکه ملی اطلاعات دسترسی به سایت ها و سکوهای 
خارجی امکان پذیر نیست هرچند متولیان امر در تلاشند تا به محض عادی شدن شرایط و اعلام آن از 
سوی مراجع ذی صلاح، دوباره اینترنت و خدمات ارتباطی را برای مشترکان فعال کنند. بر این اساس 
و در شرایطی که موتورهای جستجوگر اینترنتی در دسترس نیستند، می توان برای رفع نیازهای خود 
از موتورهای جستجوگر ایرانی بهره برد. به تازگی حسین دلیریان سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی از 
سه جویشگر »ذره بین«، »شادبین« و »گردو« به عنوان موتورهای جست و جوگری نام برده است که 
در دسترس کاربران است.وی در این باره گفته است: دانش بنیان ما زیرساخت های خوب و باکیفیتی را 
ارائه کردند که الان مشغول ارائه خدمات هستند.دلیرین از موتور جستجوی »ذره بین« به عنوان یک 
موتور جســتجوی بومی یاد کرد که کیفیت قابل قبولی دارد و در همین چند روز هم زیرساخت های 
بیشتری فراهم شده تا بتواند نیازهای مردم را پوشش دهد.سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی این را 
هم گفت که در سکوی اینترنتی شاد جستجوگر مناسب کودکان و نوجوان با نام »شادبین« فعال است 
تا این قشر هم بتوانند بخشی از نیازهای خود برای کاوش در اینترنت را برطرف کنند. به گفته وی، 
جستجوگر »گردو« از دیگر جستجوگرهای داخلی است که می تواند تا حدودی در این زمینه برطرف 
کننده نیازها باشد. البته نباید فراموش کرد که جستجوگرهای ایرانی هرچند ظرفیت مناسبی برای رفع 
نیاز کاربران هستند اما توسعه فعالیت های آنان و ارایه خدمات بهتر و کیفی تر نیازمند برنامه ریزی و 
توسعه است و به نظر می رسد اگر حمایت های لازم از آنها صورت گیرد، بتوانند همچون برخی پیام 
رسان های داخلی از کیفیت مناسب برخوردار باشند هرچند این حمایت و توسعه نافی اصل دسترسی 

کاربران ایرانی به فضای اینترنت بین الملل و قائل شدن حق انتخاب برای او نیست.

   رشد ۹ هزار واحدی شاخص بورس
 شاخص کل بورس تهران امروز )سه شنبه، ۲۳ دی ماه( با رشد ۹ هزار واحدی به سطح چهار میلیون و ۴۸۱ هزار واحد رسید. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات سه شنبه )۲۳ دی( با رشد ۹ هزار واحدی به چهار میلیون و ۴۸۱ هزار 
واحد رسید. شاخص هم وزن هشت هزار و ۶۸۲ واحد منفی شد و در ارتفاع یک میلیون و ۱۰۴ هزار واحدی قرار گرفت.ارزش کل بورس تهران در کانال ۱۳.۴ هزار همت باقی ماند. ارزش معاملات امروز ۱۷۸.۲ همت و ارزش معاملات خُُرد شامل 
بازار سهام و صندوق های سهامی ۳۶.۲ همت بود.۷۴۶.۷ میلیارد تومان خالص ورود پول حقیقی به بازار سهام بود، اما از صندوق های سهامی ۲۷۹.۹ میلیارد تومان و از صندوق های درآمد ثابت ۳۱۲.۹ میلیارد تومان پول حقیقی ها خارج شد.ارزش 
صفوف خرید و فروش تقریبا مشابه و هر یک حدود ۲ همت بود. ۱۷۹ نماد مثبت و ۵۶۶ نماد منفی شد.بیشترین میزان ورود نقدینگی حقیقی ها به گروه های فلزات اساسی با ۴۶۲.۲ میلیارد تومان، خودرویی ها با ۳۴۱ میلیارد تومان و کانه فلزی 
با ۳۲۱.۸ میلیارد تومان اتفاق افتاد.در مقابل از صنایع چند رشته ۱۴۵.۱ میلیارد تومان و فرآورده های نفتی ۱۱۰.۹ میلیارد تومان سرمایه سهامدارن خُُرد خارج شد.نماد فملی به تنهایی ۴۵۶ میلیارد تومان سرمایه حقیقی ها را جذب کرد؛ نماد 

ومعادن نیز توانست ۴۰۰ میلیارد تومان پول خُُرد جمع آوری کند؛ این در حالی است که نماد تاپیکو با منفی ۱۱۷.۱ میلیارد تومان در صدر جدول نمادهای دارای بیشترین خروج پول سهامداران حقیقی ایستاد.

مجید جودی در خصوص آخرین وضعیت مقاوم سازی مسکن روستایی در کشور، افزود: سهمیه اعتبارات امسال در موضوع 
مقاوم سازی مسکن روستایی ۲۲۰ هزار فقره تسهیلات بود که تاکنون ۱۹۳ هزار نفر از متقاضیان به بانک ها معرفی شدند

وی بیان داشت: از این تعداد تاکنون ۹۸ هزار فقره عقد قرارداد با بانک ها برای دریافت وام ۴۰۰ میلیون تومانی انجام 
شده است.

این مقام مسئول یادآور شد: این تسهیلات با کارمزد ۵ درصد و بازپرداخت ۲۰ ساله پرداخت می شود که به طور متوسط 
نیمی از هزینه های ساخت مسکن روستایی یا مقاوم سازی را پوشش می دهد.

جودی خاطرنشان کرد:‌ تصمیم بر آن که برای سال آینده مبلغ تسهیلات افزایش یابد که در این زمینه کمیسیون های 
مرتبط با حضور مسئولان ذی ربط به زودی برگزار خواهد شد.

  مقاوم سازی ۵۷ درصدی مساکن روستایی
وی با اشاره به آغاز فرآیند مقاوم سازی مسکن های روستایی از سال ۸۴، گفت: از آن زمان تاکنون، از حدود ۵.۳ میلیون 
واحد مسکن روستایی، نزدیک به سه میلیون واحد )حدود ۵۷ درصد( مقاوم سازی شده اند که قصد داریم تا پایان دولت 
چهاردهم این رقم را به ۷۰ درصد ارتقاء دهیم. معاون امور مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با اشاره جزئی تر 
به آمارهای موجود در این زمینه، اظهار داشــت: از مجموع ۶۲ هزار و ۲۸۴ آبادی موجود در کشــور، تاکنون پنج هزار و 

۶۰۵ آبادی بیش از ۹۰ درصد مقاوم سازی شده اند.
وی ادامه داد: ۲۵ هزار و ۵۳۸ آبادی و روستا بین ۷۰ تا ۹۰ درصد مقاوم سازی، ۲۴ هزار و ۲۹۰ روستا بین ۳۰ تا ۷۰ 

درصد و ۶ هزار و ۸۵۱ روستا کمتر از ۳۰ درصد مقاوم سازی داشته اند.
جودی یادآور شــد: تا دهه ۸۰ شــاهد بودیم با وقوع سوانح و حوادث غیرمترقبه همچون سیل، زلزله، رانش زمین و ... 
در مناطق روستایی، ۴۰ تا ۵۰ درصد واحدها خسارت می‌دید، اما امروز و با مقاوم سازی های انجام شده آمار خسارت ها به 
مراتب پایین تر آمده است.وی، لرستان، کرمان و همدان را استان های پیشرو در امر مقاوم سازی مسکن روستایی برشمرد

  کمک نقدی بلاعوض به دهک های ۱ تا ۴ در تامین آورده شخصی
معاون بنیاد مســکن بیان داشــت: از ســال ۹۸، تاکنون ۳۱۵ هزار از افراد دهک های اول تا چهارم علاوه بر دریافت 
تسهیلات یاد شده، بین ۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان کمک بلاعوض )به عنوان آورده نقدی خود شخص( دریافت کرده اند

وی خاطرنشــان کرد: کمیته امداد، سازمان بهزیستی، بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان امام و حساب ۱۰۰ بنیاد 
مسکن در تامین این کمک های بلاعوض مشارکت دارند.

 معاون امور مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: از آغاز عملیات مقاوم سازی مناطق روستایی کشور در سال ۸۴ 
تاکنون، پنج‌هزار و ۶۰۵ آبادی و روستا بیش از ۹۰ درصد مقاوم سازی شده‌اند.

مقاوم سازی ۹۰ درصدی بیش از ۵۶۰۰ روستا در کشور

روایت جدید از شبکه تراستی ها در تجارت ایران
عضو هیات نمایندگان اتاق تهران با تشــریح چگونگی فعالیت شبکه های تراستی 
برای فروش نفت در اقتصاد و تجارت ایران تصریح کرد: شکل‌گیری تراستی ها محصول 
بروز و اعمال تحریم ها در حدود یک دهه اخیر اســت و در این مدت بخش زیادی از 
فروش نفت مان که توسط افراد حقیقی انجام شده مورد سوء استفاده قرار گرفته است. 
مهراد عباد، درباره چگونگی شــکل گیری و فعالیت شبکه های تراستی در تجارت 
ایران اظهار کرد: از زمانی که تحریم ها علیه ایران شروع و ترامپ از برجام خارج شد، 
عملا فروش نفت ایران با مشــکل روبه رو شد، بازارهای هدف کاهش پیدا کرد و نقل 
و انتقال پولی نیز با مشــکل مواجه شد. وی ادامه داد: از طرفی دیگر قبلا خود دولت 
صــادرات نفــت را انجام می داد و عملا بخش خصوص در صادرات نفت و گاز دخالتی 
نداشته و فقط درصد خیلی محدودی در صنایع پایین دستی نفت و گاز توسط بخش 
خصوصی انجام می شده که میزان بسیار کمی از گردش مالی صنعت نفت ایران را در 
بر می گیرد. از آن جایی که خود دولت در نقل و انتقال پول مشکل داشت و مستقیما 
نمی توانست کالا بفروشد و از طرفی بخش خصوصی قوی در این حوزه وجود نداشت 
و یــا اینکــه اعتماد لازم به این بخش نبوده، کاری که در عمل صورت گرفت این بود 

که فروش نفت را به نهادها و افراد مختلفی واگذار کردند.  
عبــاد افزود: اگر بودجه را ببینیم یک بخــشی از فروش نفت در بودجه می آید اما 
مابقی آن خیلی شفاف نیست که چه اتفاقی برایش می افتد. در نتیجه دولت ها آمدند 
از طریق برخی افراد این کار را انجام دادند که به تراســتی ها مشــهور شدند. شاید تا 
پنج ســال پیش اگر کسی اسم »تراســتی« را می گفت نوعی تابو بود، اما در یکی دو 

سال اخیر در خبرها و رسانه ها زیاد شنیده شده و مسئولان هم آن را عنوان می کنند

  برخی صرافی ها هم در کنار تراستی ها فعال بودند
این عضو هیات نمایندگان اتاق تهران با بیان اینکه موضوع تراســتی ها حدود یک 
دهه در تجارت ایران وجود داشــته گفت:‌ بــرای برخی از این افراد حتی دادگاه هایی 
تشــکیل شــد و متهم شدند و برخی شان هم به کسب و کارشان برگشتند، ولی هنوز 
هم وجود دارند. از طرف دیگر یکســری صراف هم وجود داشــتند که نقل و انتقال را 
از طریق واســطه ها انجام می دادند و نفت را به شــرکت های کوچک تر می فروختند، 
بنابراین برخی از این صرافی ها هم عملا دخیل بودند و در نتیجه بخش زیادی از پول 

نفت ما که صادر شده بازنگشته است.

  فروش نفت به وسیله تراستی ها مورد سوء استفاده قرار گرفت
عباد تصریح کرد: در ســال های گذشته بسیار شــنیده ایم که ۶ میلیارد در کره یا 
در قطر بلوکه شــد و یا با کالایی مثل چای با کشورهای مختلف تهاتر شده است. در 
پنج - شــش سال گذشته وقتی روسای بانک مرکزی می خواستند بازار را آرام کنند 
می گفتند این پول ها فردا روزی برمی گردد ولی در واقع هیچ وقت این پول ها برنگشت 
اما بخش زیادی از فروش نفت مان که توسط افراد حقیقی انجام شده مورد سوء استفاده 
قرار گرفت، در واقع مســئله این اســت که بازگرداندن ارز برای آن ها هم کار ساده ای 
نیســت مگر آنکه بخواهند چمدانی پول را جابه جا کنند ولی همان مشــکلات سابق 
نقل و انتقال پول هم برای این افراد وجود دارد چرا که عملا هیچ بانکی کار نمی کند.   
عضو هیات نمایندگان اتاق تهران اضافه کرد: در نتیجه افراد ســود جویی در بین این 
جریانات بودند ولی آنچه مشخص است این موضوع است که  دولت و بخش خصوصی 
هیچ کدام نمی توانند به درســتی نقل و انتقال پــول را انجام دهند، درنتیجه به این 
مشــکل برخورده ایم.   عباد با تصریح این موضوع که خوشبختانه دولت چهاردهم در 
حال برخورد با این گروه ها به دلیل هدر رفت منابع و فسادی که وجود داشت است، 
گفت: بخش خصوصی شــاید بتواند فروش نفت را انجام دهد ولی زیرساخت برای آن 
فراهم نیســت و ممکن اســت مدتی زمان ببرد، چرا که مثلا بخش خصوصی ناوگان 
حمل و نقل ندارد در نتیجه آن ها هم باید همان مسیر تراســتی ها را بروند. در واقع 
با تحریم های فشــرده ای که وجود دارد راه را برای همه بسته اند و بخش خصوصی به 

سختی می تواند این کار را انجام دهند.  

  توقف پروازهای خارجی، قیمت بلیت 
به مقصد استانبول افزایش یافت

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی می گوید: 
شرکت‌  پروازهای  توقف  با  و  روزها  این 
ترکیش ایر و سایر ایرلاین های ترکیه ای، بلیت 
پرواز تهران- استانبول به ۲۰ تا ۲۲ میلیون 

تومان رسیده است.
مقصود اسعدی سامانی اظهار داشت: با توجه 
به قطع شدن پروازهای ترکیش ایر، افزایش 
تقاضا و کمبود پرواز، شاهد افزایش نرخ‌ بلیت 
شهرهای  سایر  و  استانبول  مسیر  در  پرواز 
تا   ۲۰ نرخ  به  اشاره  با  وی  هستیم.  ترکیه 
استانبول،  تهران-  پرواز  تومانی  میلیون   ۲۲
خاطرنشان کرد: قیمت ها در مسیر برگشت به 
تا  تومان  هزار  و ۲۰۰  میلیون  یک  از  تهران 
چهار میلیون تومان در نوسان است. این مقام 
صنفی بیان داشت: در نبود حضور ایرلاین های 
ایمیل ها  ارتباطات و  خارجی به دلیل قطعی 
است،  کرده  مختل  را  اطلاعات  دریافت  که 
آتا،  ماهان،  همچون  داخلی  ایرلاین های 
پروازها   ... و  معراج  آوا،  ایران ایرتور،  قشم ایر، 

به مقصد ترکیه را انجام می دهند.
شرکت  مدیرعامل  گذشته  روز  است  گفتنی 
برقراری  از  خمینی  امام  فرودگاهی  شهر 
روز  طی  ترکیه ای  شرکت های  پروازهای 
جاری خبر داده بود. رامین کاشف آذر گفت: 
پس  و  ترکیش ایر  پروازهای  سه شنبه  روز  از 
به  آجت  ترکیه ای  شرکت  پروازهای  فردا 
حالت عادی باز می گردد. وی خاطرنشان کرد: 
در روزهای گذشته مسافرانی که پروازهایشان 
باطل شده بود را با ۱۰ پرواز اکسترا )اضافی( 
مقاصدشان  به  داخلی  های  ایرلاین  توسط 
فرودگاه  از  ایرنا  پیگیری  آخرین  رساندیم. 
امام حاکی از عدم انجام پروازهای ترکیش ایر 
تا لحظه درج این خبر است، اما کارشناسان 
این  برقراری  محض  به  که  می دهند  خبر 
پروازها، سایر شرکت ها نظیر آجت و پگاسوس 
مسیر  در  خود  پروازهای  سرگیری  از  به  نیز 
ایران خواهند پرداخت. مطابق اعلام سازمان 
هواپیمایی کشوری، مسافران می بایست قبل 
از رفتن به فرودگاه با تماس با سامانه ۱۹۹ از 

زمان پرواز خود مطمئن شوند.
همچنین مسافران می توانند پیش از عزیمت 
وارد کردن آدرس  با  امام،  به سمت فرودگاه 
سایت فرودگاه امام)ره( )ikac.ir( در مرورگر 
و   ۵۱۰۰۱۱۸ شماره های  با  تماس  یا  خود 
پروازهای  وضعیت  آخرین  از   ۵۱۰۰۱۱۱

خارجی مطلع شوند.

  آغــاز تخلیه و حمل یکســره گندم 
از کشــتی با قطار پس از سال ها در بندر 

شهید رجایی
پس از ســال ها، مجددا کار تخلیه مستقیم 
کالای اساسی از کشتی به قطار و حمل یکسره 
آن از بندر شــهید رجایی به مقاصد نهایی آغاز 

شده است.
به گزارش از ســازمان بنادر و دریانوردی، به 
منظور تسریع در تخلیه کالاهای اساسی موجود 
در بنادر با هماهنگی انجام شده توسط سازمان 
بنادر و دریانوردی با شــرکت راه آهن جمهوری 
اسلامی، علاوه بــر بهره گیــری از کامیون ها، 
حمل یکسره گندم در بندر شهید رجایی آغاز و 
با سرعت در حال انجام است و نُرُم بارگیری نیز 
نسبت به روز قبل ۳۰ درصد افزایش یافته است. 
همچنین با هماهنگی انجام شده حدود یک هزار 
واگن دیگر هم برای حمل کالاهای اســاسی در 
بندر شــهید رجایی در نوبت قرار گرفته و آماده 

حمل بار از این بندر هستند.
ایــن گــزارش می افزاید، در حــال حاضر 
کار بارگیــری محموله هــای روغن از مخازن و 
انبارهای این بندر به نقاط مختلف کشور نیز در 

حال انجام است.
همچنین کار تخلیه یک محموله ســه هزار 
TEU )واحد شــمارش کانتینــر( برنج از بندر 
شــهید رجایی به نقاط مختلف کشــور نیز هم 
اکنــون به صورت حمــل کانتینــری در حال 

انجام است.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگــهی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامــه قانــون تعییــن 
رســمی ســند  فاقــد  ســاختمانهای  و  اراضی  و  ثبــتی  وضعیــت   تکلیــف 

 برابــر ارا شــماره 140460326034017729-1  ۲- ۱۴۰۴۶۰۳۲۶۰۳۴۰۱۷۹۱۹ ۳- 
 ۱4۰4۶۰۳2۶۰۳۴۰۱۷۹۰4-۵ 14046032603407873-4  ۱4۰۴۶۰۳۲۶۰۳۴۰۱۷۹۰۶
۶- ۱4۰4۶۰۳۲۶۰۳4۰۱۷۹۰۰ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان ناحیه 
دو تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای / خانم جعفر شــاه محمدی ایزد فرزند علیرضا 
بشماره شناسنامه ۶۷ صادره از همدان -۱- نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت  ۱۵۴۱۰/۲۳متر مربع ۳۲۸۲ فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش چهار همدان اراضی 
قریه امزاجرد خریداری از مالک رسمی مع الواسطه آقای عنایت اله عظیم پور حسن نوریا فرزام 
2- نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 7989/۸۷ متر مربع ۳۲۸۱ 
 فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش چهار همدان اراضی قریه امزاجرد خریداری از مالک رسمی

 مع الواسطه آقای اکبر مرادیان 3- نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
 ۸4۰۳/۶۱متر مربع ۳۲۸۰ فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش چهار همدان اراضی قریه امزاجرد 
خریداری از مالک رسمی مع الواســطه آقای اکبر مرادیان 4- نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۸۷۷۳/۳۹ متر مربع ۳۲۷۹ فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش چهار 
همدان اراضی قریه امزاجرد خریداری از مالک رسمی مع الواســطه آقای علی اصغر چوپانی 
5- نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  ۳۲۵۶۸/۹۵متر مربع ۳2۷۸ 
فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش چهار همدان اراضی قریه امزاجرد خریداری از مالک رسمی 
مع الواسطه اقایاکبر مرادیان و احمد زارعی 6-نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت  ۸۷۷۳/۳۹متر مربع ۳۲۷۷ فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش چهار همدان اراضی 
قریه امزاجرد خریداری از مالک رسمی مع الواسطه آقای اکبر مرادیان محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

شناسه آگهی:2082059 م-الف/3328
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۴/0/09تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۱۰/24

محمد صادق بهرامی: رئيس ثبت اسناد و املاک

سازمان ثبت اسناد و  املاک کشور- اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان همدان -اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو 

هیات موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبــتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگــهی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامــه قانــون تعییــن 
رســمی  ســند  فاقــد  ســاختمانهای  و  اراضی  و  ثبــتی  وضعیــت   تکلیــف 
برابر رای شماره ۱4۰۴۶۰۳۲۶۰۳۴۰۱۸۶۷۵ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
همدان ناحیه دو تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم/ نادر اعلا فرزند قاسم بشماره 
شناسنامه ۷۶۸۲ صادره از همدان نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمی به 
مساحت  ۹۱۶/۱۵متر مربع به پلاک ۱۱۷۱ فرعی از ۳۹ اصلی واقع در بخش چهار همدان 
اراضی قریه علی آباد ورکانه خریداری از مالک رســمی مع الواسطه بنام آقای اسحاق زندی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
 شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند

 می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی:2082375 م-الف/3333
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۴/0/09تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۱۰/24

محمد صادق بهرامی: رئيس ثبت اسناد و املاک

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 
خراسان رضوی- اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۴.۶۹۷۹ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ خانم ام البنین اسلامی بردســکن فرزند محمد 
حسین بشماره شناسنامه ۵۸ ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۶۸.۷۹ متر مربع مفروز 
و مجزا شده از پلاک ۱۰۷۴ فرعی از ۴ اصلی واقع در بخش ۴ شهرستان بردسکن خریداری از 
حوا یوسفی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴.۱۰.۰۹تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳.۱۰.۲۴

غلامرضا گنج بخش
رئيس ثبت اسناد و املاک

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان خراسان رضوی- اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبــتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۴.۶۰۲۱ 
هیات اول/  دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای / خانم محمد ناظوری فرزند برات اله بشماره شناسنامه 
۹۴ ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  ۵۰4۷/۳۱متر مربع مقروز 
و مجزا شــده از پلاک0 فرعی از ۱4۹ اصلی واقع در بخش ۴ شهرستان بردسکن 
خریداری از محمد اکبری فرزند عزیز اله محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نست به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
 طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴.۱۰.۰۹    

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰4.۱۰.۲۴
غلامرضا گنج بخش: رئيس ثبت اسناد و املاک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460316001024628 
مورخ 1404/09/24 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حسین بابائی فرزند امامعلی بشماره شناسنامه 
1073صادره از سرپل ذهاب مبنی بر صدور سند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 1204/73متر مربع پلاک 187اصلی روستای سالارآباد خریداری از 
مالک رسمی آقای پنجعلی فتحی رحیم آبادی محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.     شماره:6668/م الف/12
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/10/08    تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/10/24

آيت اله زارع رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی تجدید مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی به شماره 
آگهی1404.41

مناقصه  تجدید  دارد  نظر  در  تهران  استان  جنوبغربی  فاضلاب  و  آب  شرکت 
شماره  به  ایرانی(  )برند   C250 بکهو  بیل  دستگاه   2 خرید  موضوع  با 
سامانه  طریق  از  مناقصه  اسناد  مطابق  2004050139000110را  فراخوان 
برگزاری  مراحل  کلیه  نماید.  برگزار  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات 
بازگشایی  و  گران  مناقصه  پیشنهاد  ارائه  تا  مناقصه  اسناد  دریافت  از  مناقصه 
آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  ها   پاکت 

 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت 
امضا  گواهی  دریافت  و  مذکور  سایت  در  نام  ثبت  مراحل  قبلی،  عضویت  عدم 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه :1404/10/24

مورخ   10:00 ساعت  سایت:  از  مناقصه  اسناد  دریافت  زمانی  مهلت 
1404/10/24 تا مورخه 1404/10/30 ساعت 19:00

مهلت زمانی ارائه پیشنهادات : ساعت 13 تاریخ 1404/11/14
سپرده شرکت در مناقصه :2/910/000/000 ریال

زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی: از ساعت 13/30تاریخ 1404/11/14)در 
دفتر قراردادهای شرکت آبفای جنوبغربی استان تهران( می باشد.

محل اعتبار: از منابع داخلی/سرمایه ای شرکت آب و فاضلاب جنوبغربی استان 
تهران می باشد. 

  HSEدستگاه نظارت: دفتر مدیریت بحران وپدافند غیر عامل و
بیشتر  اطلاعات  دریافت  جهت  گزار  مناقصه  دستگاه  تماس  اطلاعات 
جاده   22 تهران-کیلومتر  آدرس:  پاکات:  ارائه  و  مناقصه  اسناد  در خصوص 
حوزه  انتظامی  نیروی  بروی  رو  )ره(  خمینی  امام  واوان-بلوار  ساوه-شهرک 
 3317869371 کدپستی  به  دبیرخانه  تهران-  استان  جنوبغربی  آبفای  ستادی 

تلفن:02156172595
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز 

تماس02141934
http://iets.mporg.ir:دفتر ثبت نام:88969737،سایت ملی مناقصات

سایت آبفای جنوبغربی استان تهران:  swest.tpww.ir، سایت مهندسی 
www.nww.ir :کشور

شرکت آب و فاضلاب جنوبغربی استان تهران )سهامی خاص(

شرکت آب و فاضلاب جنوب غربی استان تهران
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چاپ آگهی های تقدیر وتشکر از یابندهچاپ آگهی های تقدیر وتشکر از یابنده
لَىَٰٰ أَهَْْلِِهََا« »خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید« أَهَْْلِِهََا« »خداوند به شما فرمان می دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید«

ِ
نَْْ�� تُؤََُدُّّوا الَْأَمََانَاَتِِ إِ ِّنَّ اللَّهَ�َ یَأَْْمُُرُُکُُمْ أَ

لَىَ»إِ
ِ
نَْْ�� تُؤََُدُّّوا الَْأَمََانَاَتِِ إِ ِّنَّ اللَّهَ�َ یَأَْْمُُرُُکُُمْ أَ

»إِ

 یابنده گرامی   از طرف مالک محمد حسن کرامتی اصل و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی ایمان  ال طه  از طرف مالک فاطمه  زمانی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک مصطفی حاج نوروزی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک محمد بهارلوئی فرد و از طرف مجموعه آنی یــاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک طیبه صادقی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 
شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 

یابنده گرامی   از طرف مالک فرهاد اصلانی اسلمرز و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک مرضیه عباسی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 
شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک رضا فتحی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما 

تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
Vیابنده گرامی   از طرف مالک زهرا  نوری و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 

شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک سجاد خضاب و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 
شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک مهسا زعفرانیه و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از 

شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی مهرداد دلیربنفشه ورق از طرف مالک حســن پازوکی  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و 
پیگیری تا تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.

پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک فاطمه بختیاری و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 
از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
یابنده گرامی   از طرف مالک رضا رضایی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده از شما 

تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
 

یابنده گرامی   از طرف مالک مرتضی نیک پور و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 
از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید

 
1002410024

شناسنامه به شماره 0013200089به نام امین سیاری فرزند جلال  در تاریخ  1404/7/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0064681564به نام مرتضی امامی گندوانی فرزند علی  در تاریخ 1404/10/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0022282750به نام محمد نقی حسینی فرزند محرم  در تاریخ  1404/10/17مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0079601065به نام مجتبی تیرگری فرزند علی اکبر  در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0022487581به نام یاســمن وزیری آذر فرزند مرتضی  در تاریخ  1404/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10041004

کارت دانشجویی متعلق به خانم فاطمه تقیان دینانی با شماره ملی 1130487954 و شماره دانشجویی 40232012 
متعلق به موسسه آموزش عالی دانش پژوهان پیشرو مفقود گردیده و فاقد هرگونه اعتباری می باشد . از یابنده تقاضا 

می گردد کارت را به صندوق پستی به شماره 816551475 ارسال نماید .
 

1005610056

کارت ملی به شماره ملی 1050193970 و شناسنامه به نام محمدرضا رحیمی فرزند غلام علی در تاریخ 1403/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
10291029

کارت ملی به شماره 4900480649به نام سیده ویدا کریمی فرزند منصور  در تاریخ 1404/5/5 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

کارت نظام وظیفه به شماره  و گواهینامه پایه سوم به شماره  و کارت ملی به شماره 3782558502 و کارت بانکی  به 
شماره به نام فرشاد جهانگیری فرزند محسن در تاریخ 1404/10/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

شناسنامه به شماره 4271781101به نام مهدی حسنی فرزند مقتدا در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره  و کارت ملی به شــماره 4271431532به نام حسن سپهری فرزند نورمحمد در تاریخ 
1404/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو به شــماره بیمه  و نام خودرو پرایــد و رنگ خودرو زیتونی و مدل وسیله نقلیه 84 و شــماره پلاک 
46ج116ایران87 و شماره شاسی S1412274628557 و شماره موتور 01276764 و نام صاحب سند اسمعیل 
اسدی و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو زیتونی و مدل وسیله 
نقلیه 84 و شماره پلاک 46ج116ایران87 و شماره شاسی S1412274628557 و شماره موتور 01276764 و نام 
صاحب سند اسمعیل اسدی و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت سوخت به شماره پلاک 46ج116ایران87 و گواهینامه 
پایه سوم به شماره به نام اسمعیل اســدی فرزند کرمعلی در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

10661066

معاینه فنی خودرو به شماره پلاک ایران 86 - 447 ج 66 و کارت وسیله نقلیه به شماره ایران 86 - 447 ج 66 و کارت 
نظام وظیفه به شماره 5769971363 و گواهینامه به شماره 5769971363 و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 86 
- 447 ج 66 به نام علی عالیشاه فرزند اکبر در تاریخ  1404/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

کارت ملی به شماره 6429963446 به نام علی کریمی فرزند محمدرضا در تاریخ 1404/9/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0067700683 به نام مهین صادقی پور فرزند قربانعلی در تاریخ 1404/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 754 - 64775 و بیمه نامه خودرو به شماره پلاک 754 - 64775 و گواهینامه به 
شماره 5300070017 به نام فرشید بهرامی نســب فرزند غلام رضا در تاریخ 1404/8/20 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه S1412286131483 و شماره پلاک ایران 86 - 991 د 33 و شماره موتور 
1986368 به نام علی امینی فرزند محمدتقی در تاریخ  1404/7/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

کارت ملی به شماره 5760003321به نام حسین عالیشاه فرزند اکبر در تاریخ  1404/10/18مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10951095

کارت ملی به شماره 2200419899به نام الهه توشه جو فرزند رجب در تاریخ  1404/10/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4839984662به نام اسحاق آذرنیاسوها فرزند قدیر در تاریخ  1404/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

کارت ملی به شماره ملی  4640138040به نام محمدرضا حبیب زاده فرزند شهریار در تاریخ  1404/10/19مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز ســمند ایکــس 7 ســفید مــدل 1391 بــه  شــماره پلاک 49 م 573 ایران 54 و شــماره شــاسی 
NAACN1CM3CFOO7636 و شــماره موتــور 12490269838  به نام عصمت دهقــان دهنوی فرزند 

میرزامحمد در تاریخ  1404/8/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی  4432742437به نام داوود دهقان بنادکی  فرزند اکبــر  در تاریخ  1404/7/22مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره ملی 4469900796به نام زینت دهقان چناری فرزند اصغر در تاریخ 1404/8/22 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

شناسنامه و کارت ملی به شماره ملی 5210172457به نام ابوالفضل اناوی فرزند حسین در تاریخ  1404/10/7مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2141533031 و کارت بانکی ســپه،به نام سید عیسی علوی زاده فرزند علی در 
تاریخ  1404/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره 2141343437به نام فاطمه الهی مقدم فرزند اسمعیل  به تاریخ تولد  1357/6/10در 
تاریخ  1404/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15061506

کارت ملی به شماره 2491344221به نام مریم مهرابی فریدونی فرزند علی در تاریخ  1404/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20132013

کارت ملی به شــماره 625د64 ایران 50به نام المیرا عبادالهی کلخوران فرزند مقصود در تاریخ  1403/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20252025

12 فقره چک به نام های مختلف برای مشتری کارت ملی به شماره 2631132645و یک دسته چک به نام شهروز 
پناهی فرزند ذوالفقار در تاریخ  1404/3/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به نام علیرضا رزاقی فرزند مهدی در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0150142277به نام فرزاد وحیدی فرزند فیروز در تاریخ  1404/10/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0060015330 و گواهینامه پایه دو و کارت بانکی  به نام حسین محمد زاده فرزند کاظم در تاریخ 
 1404/10/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6189426697به نام معصومه تشکری فرزند عباسعلی در تاریخ  1404/10/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بازنشستگی نیرو زمینی و کارت بانکی وکارت ملی به شماره 0061591769به نام محسن قره گزلو فرزند محمد 
در تاریخ 1404/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســه به نام مرضیه بیات لو فرزند عنایت در تاریخ  1404/8/1مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت پرسنلی پدافند نیرو هوایی و کارت بانکی   و گواهینامه پایه سه  و کارت سوخت به نام شهاب خورشیدی میانائی 
فرزند رشید در تاریخ  1404/10/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 7987به نام مجید هاشــم خانی فرزند علیرضا در تاریخ  1404/8/25مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0025286137به نام دانیال غلام شــاهی فرزند هادی در تاریخ  1404/9/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0059634030 و کارت ســوخت و گواهینامه به نام افشین توکلی فرزند  غلامعلی در تاریخ 
1404/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0044117566به نام شهین دخت یاسینی فرزند حسن در تاریخ  1404/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1728129850به نام اکرم الهوردی زاده فرزند ولی در تاریخ  1404/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت جانبازی و کارت بانکی و کارت ملی به شماره 0035551232به نام ابوالفضل عباسی فرزند عباس علی در تاریخ 
1404/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو و کارت نظام وظیفه دوره احتیاط و کارت بانکی و کارت ملی به شــماره 4432165819 و کارت 
وسیله نقلیه نام خودرو پژو پارس و رنگ خودرو نقره‌ ای و مدل وسیله نقلیه 1386 و شماره پلاک 17ه 622 ایران 77 
و کارت سوخت به نام عزیزاله افشــار کرمانی فرزند رمضان  در تاریخ 1404/10/20 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

20482048

شناسنامه به شماره  0470268169 به نام نیلوفر احمدی فرزند عباس در تاریخ  1404/9/20مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه قدیمی با شــماره 264 به نام بهاره احمدی فرزند عباس به شــماره مــلی 0492047766  در تاریخ 
1404/9/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

گواهینامه پایه سوم به شــماره 0410125172به نام ملیحه هاتفی‌علا فرزند محمدجعفر در تاریخ 1404/10/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامــه پایه ســوم و بیمه نامــه خــودرو و کارت خودرو بــه شــماره پلاک 86س 492 ایران 21 به شــماره 
0421946407به نام جواد خیرخواهــان فرزند ذبیح الله در تاریخ  1404/10/21مفقود گردیده اســت و از درجه 

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

  تامین، ذخیره سازی و توزیع کالاهای اساسی در ۳۱ استان کشور
 مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: تمام توان خود را در چهار گوشه کشور به کار گرفته‌ایم تا با تأمین و توزیع منظم کالاهای اساسی، به نحوی عمل کنیم که تا جای ممکن، این کالاها سهم خود را در سبد خرید و سفره غذای خانواده ها 
حفظ کنند. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، سید سعید راد افزود: با توجه به برنامه‌ریزی های به عمل آمده، ادارات کل غله و خدمات بازرگانی استان ها با نظارت مداوم و حضور میدانی، اقدامات و عملیات لازم را برای حفظ و تقویت ذخایر موجود 
در سقف ظرفیت در انبارهای ذخیره سازی به کار گرفته و توزیع بی‌وقفه کالاهای اساسی برای مصرف کنندگان را به صورت شبانه‌روزی و بدون تعطیل انجام دهند. مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با تاکید بر اهمیت و نقش ادارات کل غله و 
خدمات بازرگانی استان ها در ایفای مسئولیت‌ حساس و خطیری که برعهده دارند، اظهار داشت: همکاران ما در استان ها، همه همّّت خود را به کار گرفته‌اند تا با تامین و توزیع گندم مورد نیاز کارخانجات آرد و آرد مورد نیاز واحدهای نانوایی، هیچ گونه 
وقفه‌ای را در زمینه تولید نان به عنوان مهم ترین محصول غذایی مورد استفاده خانواده ها را شاهد نباشیم. وی چرخه تأمین و توزیع انواع کالاهای اساسی و عرضه این کالاها به بازار مصرف و درنهایت سفره مردم را روندی بدون وقفه و پُرُشتاب، قلمداد 

و اضافه کرد: در تلاش هستیم تا فشار معیشتی بر خانواده ها را تا جای ممکن، کاهش داده و تعادل پایدار و توازن قیمت ها در بازار کالاهای اساسی را تا حد ممکن، افزایش دهیم.

  عرضه ۵ برابــری نهاده های دامی در 
سامانه بازارگاه

مدیر کل سامانه بازارگاه وزارت جهاد کشاورزی 
از عرضه ۵ برابری نهاده های دامی در این سامانه 
در روز گذشته خبر داد و گفت: سامانه بازارگاه از 
وجود نهاده های دامی مورد نیاز کشور اشباع است

رحمان مســجدی با تاکید بر تداوم عرضه بی 
وقفه انواع نهاده های دامی مورد نیاز کارخانجات 
تولید خوراک دام و طیور در سامانه بازارگاه افزود: 
میزان عرضه نهاده های دامی در سامانه بازارگاه روز 

گذشته ۵ برابر مصرف بود.
مدیرکل سامانه بازارگاه وزارت جهاد کشاورزی 
تصریح کرد: دیروز ۴۲۵ هزار و ۵۰۰ تن انواع نهاده 
شامل ۲۵۹ هزار تن ذرت، ۴۱ هزار و ۵۰۰ تن جو 
دامی و ۱۲۵ هزار تن کنجاله سویا در بازارگاه عرضه 
شد که در مجموع ۵۸ هزار و ۵۰۰ تن شامل ۳۰ 
هزار تن ذرت، ۱۰ هزار تن جو دامی و ۱۸ هزار و 

۵۰۰ تن کنجاله سویا به فروش رسید.

 رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با بیان اینکه مشارکت مردم در منابع 
طبیعی باید پررنگ دیده شود، گفت: با توجه به وسعت عرصه های منابع طبیعی و وجود 
 اقلیم های متنوع، زمینه کاشت یک میلیارد درخت در کشور وجود دارد و این امر شدنی است

 به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، رضا افلاطونی روز دوشنبه در صد و دومین جلسه 
طرح مردمی کاشــت یک میلیارد درخت که با حضور مدیران ســتادی و استانی )به 
صورت وبیناری( برگزار شد، افزود: طرح کاشت یک میلیارد درخت یک طرح اجتماعی 
و همگانی است و ما باید در ستاد و استان ها برای پیشبرد اهداف این طرح عام المنفعه 
از ظرفیت ســازمان ها، شــرکت ها، خیرین و همچنین دستگاه هایی که در قبال منابع 

طبیعی مسئولیت اجتماعی دارند، استفاده کنیم.
رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، سامانه »ساتک« را مبنای آماری 
طرح کاشت یک میلیارد درخت برشمرد و خاطر نشان کرد: هرگونه اشکال در فرایند 

ثبت این سامانه باید هرچه زودتر حل و فصل شود.
وی یادآور شــد: بسیاری از شرکت ها و ســازمان ها با اجرای طرح های توسعه ای و 
عمرانی آسیب هایی را به منابع طبیعی وارد می کنند، این دستگاه ها مکلف هستند ۲۵ 

درصد از عرصه فعالیت های خود را به ایجاد فضای سبز اختصاص دهند.

افلاطونی فرهنگ سازی و اطلاع رسانی فعالیت های منابع طبیعی اشاره کرد و نقش 
روابط عمومی را در اقناع افکار عمومی پراهمیت دانست و تصریح کرد: روابط عمومی یک 
کار تخصصی و فنی به شمار می‌رود و افراد توانمند باید در این حوزه مشغول بکار شوند

وی نقش و مشارکت مردم در منابع طبیعی را پراهمیت دانست و یادآور شد: سازمان 

منابع طبیعی با توجه به کارکردهایی که دارد یک سازمان مردمی است و نقش مشارکت 
مردم در منابع طبیعی باید پررنگ دیده شود.

   نگهداشت درخت از کاشت آن مهمتر است
ابراهیمی رییس پژوهشکده حفاظت خاک و آبخیزداری وزارت جهاد کشاورزی نیز 
در این نشســت، تامین نهال و کاشــت آن را امری لازم و مهم برشــمرد و اعلام کرد: 

مراقبت از درختان کاشته شده مهمتر از کاشت درخت است.
و  لازم  امــری  ســاحلی  اســتان های  در  را  حــرا  جنگل هــای  توســعه  وی 
ضروری دانســت و یــادآور شــد: برای توســعه جنگل هــای حــرا، مکان یابی های 
 لازم انجــام شــده کــه ایــن جنگل کاری هــا می توانــد بــه تعهدات یــک میلیارد

 درخت جامه عمل بپوشاند.
ابراهیــمی با بیــان اینکه می توان از ظرفیت های موسســه آموزش و ترویج وزارت 
جهاد کشــاورزی برای فرهنگ سازی طرح مردمی کاشت یک میلیارد استفاده کرد، از 
آمادگی پژوهشــکده حفاظت خاک و آبخیزداری برای رصد و پایش نهال های کاشته 

شده در این طرح خبر داد.

کاشت یک میلیارد درخت در کشور امری شدنی است
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اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0630255350به نام ایوب شــورابی فرزند محمدحسین در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0420499350به نام محسن گرمابه مهابادی فرزند رضا در تاریخ  1404/10/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملی به شماره 0080980937به نام دل آرا عشقی فرزند محمد در تاریخ 1404/10/13 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0013157760به نام مهدی اردبیلی علمداری فرزند غلامعلی در تاریخ  1404/4/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0016092066به نام نسرین جعفری فرزند امام وردی در تاریخ  1404/2/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2691479749 وگواهی نامه پایه 3به نام معصومه یوســفی فردکندسر فرزند بهروز در تاریخ 
1404/10/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وشناسنامه به شماره 0013647865به نام رضا مصلح ساری خان بیگلو فرزند علی در تاریخ 1404/10/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0018677584به نام حسن میرزائی ولدی فرزند بیژنگ در تاریخ  1404/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5189916626به نام سمیرا قاسمی پورکلاچاهی فرزند یوسفعلی در تاریخ  1404/9/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0451571290به نام شباهنگ مســتوفی زاده فرزند محمد در تاریخ 1404/10/17 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0075612615به نام علی جانثاری فرزند محمد  در تاریخ 1404/10/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3762306842وکارت نظام وظیفه وگواهی نامه پایه 2به نام هادی نبوی فرزند عباس در تاریخ 
1404/10/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0050523880به نام حسین رسول زاده صومعه علیایی فرزند غلامحسن در تاریخ 1404/9/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0070473110به نام داود جمال عباسی فرزند غلامحسن در تاریخ 1404/7/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

کارت ماشین وسیله نقلیه وبرگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC951X354663559 و شماره پلاک 
82ب985ایران10 و شماره شــاسیNAAB66PEXGV663559  و شماره موتور  118J0029208 به نام 
حســن اکبران فرزند محرم به کدملی1717252291در تاریخ  1398/8/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6019427072 و کارت بانکی ســپه وتجارت به نــام اسلام نوری فرزنــد ترحیم در تاریخ 
 1404/10/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6660976388 به نام حدیثه وقارترابی فرزند علی در تاریخ  1404/10/5مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1640188983به نام محمدعلی زینال زاده فرزند جواد در تاریخ  1404/9/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی کشاورزی وکارت نظام وظیفه و کارت ملی به شــماره 1640188983به نام مهدی زینال زاده فرزند 
محمدعلی در تاریخ 1404/9/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1620074461به نام اکبر خان زاده گرمی فرزند موسی در تاریخ  1404/9/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی بلوبانک ورفاه وکارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 74ج141ایران78 وگواهینامه پایه 
سوم و کارت ملی به شماره 1651587426  به نام قربانعلی داننده وانقی فرزند محسن در تاریخ  1404/10/10مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره1640488014 به نام رضا خدامراد فرزند قادر در تاریخ 1404/10/11 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

شناسنامه به شماره شناسنامه 4120015777 و کارت ملی به شماره 4120015777به نام مصیب کتیراچی فرزند 
جمشید در تاریخ 1404/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگه سبز ماشین سواری و شخصی و وکالت نامه ماشین شخص  و با شماره پلاک. 21  782 ج 37به نام لیلی عیوضی 
فرزند شکراله  در تاریخ 1404/10/6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره 6660487891  و کارت بانکی رفا ملی به نام فاطمه زارعی فرزند احمد در 

تاریخ 1404/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک ملت به شماره ملی 2122652330 به نام محمدرضا پیری فرزند علی  در تاریخ 
 1404/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

شناسنامه  به شماره 1273429451به نام متین حمیدی فرزند مجتبی  در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت و کارت ماشیــن تیبــا ســفید مدل93بــه پلاک 62 ج 582  ایــران 67 بــه شــماره شــاسی 
NAS811100E5772643 و کارت موتور رکورد آبی مدل89 و کارت ملی به شماره 1292714638 به نام علی 

سبحانی زاده فرزند ذببح اله در تاریخ  1404/10/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1261726308به نام مهدی کاشانی فرزند منده علی  در تاریخ 1404/10/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1285973151به نام مهدی پهلوان نشان فرزند کمال در تاریخ 1404/10/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 2432300939به نام محمد باقر غلامی فرزند محمد در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2491030721به نام هوشنگ صفوت  دارایی فرزند جواد در تاریخ  1404/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  ملی 2451915196به نام شهرزاد آریا پور فرزند هدایت اله در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت مــلی وبــرگ ســبز بــه شــماره پلاک 17ص968 ایــران 63  بــه ش ش G6PKA950010و ش م 
KMHGC41K9DU219899به شماره   ملی 2295244641به نام فرشــاد پیرویان فرزند غلام حسین در 

تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت سوخت به شماره پلاک 61ن 722 ایران 93 به شــماره ملی  2282244818به نام امیر کرونی 
فرزند محمد امین  در تاریخ  1375/10/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2295379229به نام محبوبه زارع فرزند یداله در تاریخ 1404/10/18 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 2282550692به نام محمد کریمی فرزند علی در تاریخ  1404/10/9مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2297982348به نام زهرا احسنت فرزند محمد رسول در تاریخ  1404/10/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28052805

مدرک کارشناسی ارشد ناپیوسته رشته مدیریت مالی از دانشگاه آزاد اسلامی واحد بابل به نام عارف پور علی گنجی  
با کد ملی 2050816154 فرزند بهرام در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 B511 و نــام خودرو آلســوین N20AB2A21RF003124 برگ ســبز خودرو به شــماره وسیلــه نقلیــه
AT-SC7152AA5 و رنگ خودرو مشکی متالیک و مدل وسیله نقلیه 1403 و شماره پلاک 35ج192ایران 72 
و شماره شاسی N20AB2A21RF003124 و شماره موتور JL473QFR3CT516131 و نام صاحب سند 
میثاق اکبری مرزناکی  و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت ملی به شماره 2050779992به نام میثاق اکبری مرزناکی 

فرزند محسن در تاریخ  1404/6/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 2060336211  و گواهینامه دوم به شــماره  ملی 2060336211 و کارت ملی 
به شــماره 2060336211 و کارت وسیله نقلیه به شــماره NAKSH7322MB187141 و نام خودرو جک 
AT-S5 و رنگ خودرو مشــکی و مدل وسیله نقلیه 1400 و شــماره پلاک 68ه 752 ایران 22 و شــماره شاسی 
NAKSH7322MB187141 و شماره موتور HFC4GA31DM0003477 و نام صاحب سند محمدعلی 
بهمنی و نوع وسیله نقلیه ســواری هاچ بک به نام محمد علی بهمنی فرزند عبداله در تاریخ 1404/10/16 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به شــماره وسیلــه نقلیــه NATHBAWTXR1030464 و نــام خــودرو فونیکس و 
رنگ خودرو مشــکی متالیک و مدل وسیله نقلیه 1403 و شــماره پلاک 15ج338 ایران 92 و شــماره شــاسی 
NATHBAWTXR1030464 و شــماره موتور MVMF4J16AHR043583 و نام صاحب سند سید 
مجتبی سیدی اندی و نوع وسیله نقلیه ســواری هاچ بک به نام سید مجتبی سیــدی اندی فرزند منوچهر در تاریخ 

 1404/4/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29002900

کارت ماشیــن پــزو 206 ســفید مــدل 96 شــماره موتــور 165A00976810 شــماره شــاسی 
NAAPO3EE9HGO64363بــه شــماره 0014924072به نام حسیــن ترابیان فرزنــد داود در تاریخ 

 1404/2/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین وبرگه ســبر پــژو پارس رنگ ســفید مدل 87 بــه پلاک 89ب 472 ایران 55 به شــماره شــاسی 
NAA01GA69E802129 و شــماره موتــور 12487213981 و VIN:IRFC871W119802129 به 
شــماره 3931226468به نام قاســم جوکار فرزند علی قنبر در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 006247778به نام صدیقه طاهری فرزند صفر علی در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبزبه شماره 0017715512به نام جواد رجبی دولت ابادی فرزند محمد علی در تاریخ 1404/4/31 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0310373530به نام اردلان عباسی فرزند علی حسین در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت مــلی و کارت نظام وظیفه به شــماره 1229953698به نام مجیــد حیدری فرزنــد عبدالحسین در تاریخ 
 1404/10/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت موتور 161 32528 و کارت سوخت به شماره 2260272312به نام علی زارعی مقدم فرزند محمد 
در تاریخ 1404/10/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670079928به نام مسعود شاکری فرزند غلامعلی در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30113011

گذرنامه به شماره 3720627071به نام کیمیا رحیمی فرزند فیض اله در تاریخ  1402/12/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0010946438 و کارت ملی به شماره 0010946438به نام زهره تیماجی فرزند علی در تاریخ 
 1404/9/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شماره 0020976161 و گواهینامه دوم به شماره 0020976161 و کارت بانکی  به شماره مختلف به 
نام زهرا اصولی فرزند جعفر در تاریخ  1404/10/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

گواهینامه  به شماره ملی1159131201  به نام ورژ طهماسیان سوارانی فرزند آوانوس در تاریخ  1404/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شــماره 0070134561 و گواهینامه به نام حامد حبیبی مقدم فرزند حسین در 
تاریخ  1404/10/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شــماره0021623880 به نام علیرضا ملاگوئی فرزند احمد در تاریخ 1404/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی بــه شــماره 0060481201 و کارت نظام وظیفه و گواهینامــه و کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 
60ایران433ه86 و کارت وسیله نقلیه موتور به شماره پلاک 156ایران55356 به نام آرش رسولی مجد فرزند علی 

در تاریخ 1404/10/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0071891714به نام منیر کرداری فرزند علی اکبر  در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیلــه نقلیه به شــماره پلاک 20ایران655ن65 به نام هوشــنگ ســجادی فرزند حبیب الــه با کد ملی 
0035516844 در تاریخ 1404/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6219975669 و کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 152ایران22488 به نام محمد حسین 
حیدری ماربری فرزند علی در تاریخ 1404/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0550070222به نام علی اسکندری فرزند محمد حسن  در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره0022560238 و کارت عابر بانک به نام محمد علی منصوری فرزند خسرو در تاریخ 
1404/10/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک 55ایران766ل86 به نام اکرم عسکری فرزند ذبیح الله با کد ملی 
0530417278 در تاریخ  1404/10/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 11ایران683ب72 به نام محمد رضا رجبی فرزند هانی با کد ملی 0019912528 
در تاریخ  1404/10/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی6179838755 به نام ســمیرا رجبی فرزند هانی در تاریخ  1404/10/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه موتور به شماره  پلاک156ایران41237 با کد ملی 0068606796 به نام سیداسماعیل حسینی 
بادآشیانی فرزند نورا در تاریخ  1404/10/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی0250111632 به نام حسنی دوست کافی فرزند علیرضا در تاریخ 1404/10/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 11ایران348ژ73 به نام حمید رضا بازاری فرزند عباس با کد ملی 0070325170 
در تاریخ 1404/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1189783975به نام علی امانی فرزند حسنعلی  در تاریخ  1404/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی به ادرس هفت تیر بهارمستیان کوچه ذکایی پلاک 9واحد2 به نام حسین لطفی فرزند حسن با کد ملی 
0491038399 در تاریخ  1404/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی4121051432 به نام دینا کمانکش فرزند حمیدرضا تاریخ  1404/10/8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 0078706556 به نام عباس کلاته فرزند روح اله در تاریخ  1404/6/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی2910230759 کارت عابر بانک ملت و سپه و پاسارگاد به نام فردین بروکی میلان فرزند 
حسن و 2عدد سیم کارت در تاریخ 1404/10/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0045832609 و کارت شناسایی بازنشستگی نیروی مسلح و کارت سوخت و حکمت کارت به 
نام منصور ستوده فرد فرزند محمد حسین  در تاریخ  1404/10/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

کارت ملی به شماره ملی5230202246 کارت بانک سامان و صادرات به نام ریحانه حسینی فرزند موسی در تاریخ 
 1404/10/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026 

قردادتعاونی 3برگی به شــماره001138 به کدملی1461903564به نام بیتا شفیعی نو فرزند سیدعباس مطعلق 
به این جانب اهل ایمان صدقی ثمرین به آدرس شهرپرند فاز مریم  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1620765748به نام عظیمه بهشتی پیله رود فرزند صفر در تاریخ  1404/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه وانت به کدملی4869821133 به شماره شاسی NAZPL140BN0680416به شماره موتور
M24903701Mبه شماره پلاک 84ه515ایران 50به نام عبدالجلیل سبحانی فرزند ابراهیم در تاریخ 1404/8/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061

کارت ملی به شماره 4459560501به نام محمود دهقان طزرجانی فرزند غلامحسین در تاریخ  1404/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 257به نام سید حسین جلالیان بشــماره ملی 4432161231 فرزند سید احمد در تاریخ 
1404/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1112به نام فاطمه رنجبر جمال آبادی بشــماره ملی 5519681929 فرزند رمضان  در تاریخ 
 1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1 به نام محمدحسین رنجبرجمال آبادی بشماره ملی 4433046728  فرزند رجبعلی در تاریخ 
 1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت خودرو وانت پیکان رنگ سفید مدل 1385 بشماره پلاک 54 ایران 212 م 47 وگواهینامه پایه 
3 و کارت ملی به شماره 4432417552به نام محمدعلی شــرفیان فرزند علی بمان  در تاریخ  1404/10/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70997099

کارت ســوخت به شــماره پلاک 68ب551ایران50 و گواهینامه - به شــماره - و کارت وسیله نقلیه به شــماره 
10102184416391 و نــام خــودرو 207 و رنگ خودرو مشــکی و مــدل وسیله نقلیه 1399 و شــماره پلاک 
68ب551ایران50 و شماره شــاسی NAAR03FE9LJ146030 و شــماره موتور 178B0037343 و نام 
صاحب سند امیرمشهدی تفرشی و نوع وسیله نقلیه شخصیبه نام امیر مشهدی تفرشی فرزند عبدالرحیم  در تاریخ 

1404/10/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره 10101223788257 و نام خودرو پارس و رنگ خودرو نقره ای  و مدل وسیله نقلیه 
1384 و شماره پلاک 78ط 971ایران 66 و شماره شاسی 19338603 و شماره موتور 12484227501 و نام صاحب 
سند حسین کاردان  و نوع وسیله نقلیه شــخصیبه نام حسین کاردان فرزند گل محمد در تاریخ 1401/1/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره 101026102090358 و نام خودرو کوییک و رنگ خودرو مشــکی  و مدل وسیله 
نقلیه 1399 و شــماره پلاک 16ل726ایران 60 و شماره شــاسی NAS841100L1049271 و شماره موتور 
 M15/8914833و نام صاحب سند امیرشایان شیروانلو و نوع وسیله نقلیه شخصیبه نام امیرشایان شیروانلو فرزند 

امیرحسین شاهین  در تاریخ 1404/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80008000

گواهینامه دوم به شماره  و بیمه نامه خودرو به شماره بیمه 3004291/40654065/31/1404و کارت وسیله نقلیه   
نام خودرو پژو 207 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 40_326ط36 و شماره شاسی 
NAAR03FE7MJ416955 و شماره موتور 167B0117451 و نام صاحب سند عسل سیفی و نوع وسیله 
نقلیه  و کارت سوخت به شماره پلاک 40_326 ط 36به نام عسل سیفی فرزند مرتضی در تاریخ  1404/10/5سرقت 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0054071429به نام محسن ناظمی هرندی فرزند قدرت الله در تاریخ  1404/10/21سرقت 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
00

کارت بانکی و سفته 100 میلیونی و یک پوشه دارای اسکرین شــات  و ابلاغیه دادگاه به شماره به نام نسرین پناهی 
فرزند ****** در تاریخ 1404/10/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.



چهارشنبه 1404/10/24| شماره 2334

66

W W W . I D E H R O O Z . C O MW W W . I D E H R O O Z . C O M

  شدت سرمای شبانه در خراسان جنوبی 
کاسته می‌شود

کارشــناس هواشــناسی اداره کل هواشناسی 
خراسان جنوبی گفت: با تضعیف زبانه های پرفشار 
تا پایان هفته از شــدت سرما و یخبندان شبانه 

کاسته می شود.
سمیه لطفی افزود: براساس خروجی مدل های 
پیش یابی هواشناسی امروز شرایط جوی پایدار و 

یکنواخت در منطقه خواهیم داشت.
وی افــزود: اما به تدریــج از اواخر وقت امروز 
با افزایــش متناوب ابر، افزایــش وزش باد قابل 
پیش‌بینی است.کارشــناس هواشناسی اداره کل 
هواشــناسی خراســان جنوبی عنوان کرد: برای 
روزهای پنجشنبه و جمعه در برخی نقاط استان 

بارش، همراه با رعد و برق پیش‌بینی می شود.
لطفی با بیان اینکه در ۲۴ ســاعت گذشــته 
سربیشه با منفی ۶ درجه سردترین ایستگاه و بندان 
با ۲۳ درجه گرمترین ایستگاه استان بود، بیان کرد: 
در این مدت تغییرات آب و هوایی در مرکز استان 

بین ۲ و ۱۸ درجه به ثبت رسیده است.

  تشــدیدنظارت روزانه بر عرضه دام و 
طیور در البرز

 معاون سلامت اداره کل دامپزشــکی البرز از 
تشدید نظارت روزانه بر مراکز تولید و عرضه دام و 

طیور در این استان خبرداد.
دکتر سید محســن ابوتــرابی اظهــار کرد: 
کارشناسان حوزه سلامت این اداره کل روزانه بر 
مراکز عرضه محصولات دامی نظارت داشــته و با 

هرگونه موارد غیربهداشتی برخورد خواهند کرد.
وی اضافه کرد: اکنون روزانه به طور متوســط 
حدود ۹ تن دام ســنگین و بیش از ۲۲ تن طیور 
در استان البرز ذبح شده و به بازار عرضه می شود

ابوترابی با اشاره به نظارت بهداشتی بر کشتار 
دام و طیور گفت: امسال بیش از ۱۱۸ هزار راس 
دام ســبک و سنگین و بیش از ۱۵ میلیون قطعه 
طیور در کشتارگاه های استان تحت نظارت کامل 
بهداشتی و شــرعی دامپزشکی کشتار شده‌اند و 
لاشه ها و احشــاء قبل از ورود به چرخه مصرف، 

به طور دقیق مورد بازرسی قرار گرفته‌اند.
وی افزود: امسال ۱۰۶ هزار کیلوگرم فرآورده 
خام دامی غیربهداشتی و غیرقابل مصرف انسانی 
در اســتان البرز ضبط شده که ۵۸ هزار کیلوگرم 

آن معدوم شده است.
معاون سلامت اداره کل دامپزشکی البرز اظهار 
کرد: در ۹ ماهه سال جاری بیش از ۶۰ هزار مورد 
بازدید و نظارت بهداشتی از مراکز عرضه، نگهداری، 
توزیع و فرآوری فرآورده‌های خام دامی، شــامل 
کشتارگاه های دام و طیور، قصابی ها، سردخانه ها، 
مراکز بسته بندی و واحدهای عرضه مواد پروتئینی 
انجام شــده و ۱۸۰ پرونده تخلف بهداشتی برای 
واحدهای متخلف تشکیل و برای رسیدگی قانونی 

به مراجع قضایی معرفی شده‌اند.
وی گفت: در بازرسی های قبل و بعد از کشتار، 
مــواردی از لاشــه ها و احشــاء غیرقابل مصرف 
شناســایی و از چرخه مصرف انسانی خارج شده 
که این امر نقش مؤثری در پیشــگیری از انتقال 
بیماری های مشترک بین انسان و دام داشته است

معاون سلامت اداره کل دامپزشــکی اســتان 
البرز همچنین بر نقش مهم همکاری شهروندان 
در ارتقای سلامت مواد غذایی تأکید کرد و افزود 
: گــزارش به موقع تخلفات بهداشــتی و رعایت 
توصیه های دامپزشکی در هنگام خرید و مصرف 
فرآورده های خــام دامی، تضمین کننده سلامت 

جامعه خواهد بود.

  تکمیل ۲ هزار واحد مسکن روستایی 
در خراسان شمالی

 معاون امور بازسازی و مسکن روستایی بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی خراسان شمالی از تکمیل 
و تحویل ۲ هزار واحد مسکن روستایی در استان 
خبر داد و گفت: هزینه کرد برای این میزان مسکن 

هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان است.
علی روحانی اظهار کرد: ۴۵۰ مورد بیشترین 
واحد مسکن تحویلی در شهرستان بجنورد و کم 

ترین آن ۴۰ واحد در شهرستان گرمه است.
وی افزود: سهم استان از تسهیلات طرح ویژه 
مسکن روستایی در سال جاری پنج هزار و ۵۰۰ 
واحد پیش‌بینی شــده است که از این تعداد پنج 
هزار واحد در مناطق روســتایی و ۵۰۰ واحد در 
مناطق شهری زیر ۲۰ هزار نفر است.معاون بنیاد 
مسکن انقلاب خراسان شمالی تصریح کرد:سقف 
تسهیلات این طرح در سال جاری به چهار میلیارد 
ریال افزایش یافته و این تسهیلات با نرخ سود پنج 
درصد و بازپرداخت ۲۰ ساله به متقاضیان پرداخت 
می شــود.روحانی بیان کرد: بنیاد مســکن آماده 
همکاری با متقاضیان و دستگاه های اجرایی برای 
تسریع در اجرای این طرح ملی است و از تمامی 
واجدین شرایط دعوت می کند برای بهره مندی از 
این تســهیلات به دفاتر بنیاد مسکن و بانک های 

عامل مراجعه کنند.
خراسان شمالی کانون بحران های زلزله و سیل 
در شمالشرق کشور محسوب می شود و موقعیت 
اقلیمی استان از دیدگاه لرزه زمین ساختی در زون 
کپه داغ واقع شده است که در این زون گسل های 

فعال و مهمی وجود دارد.

  توسعه صنعت نفت و گاز از عوامل مهم در تحقق رشد اقتصادی هشت درصدی
نماینده مردم اهواز، حمیدیه، باوی و کارون در مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از راه های تحقق رشد اقتصادی هشت درصدی پیش‌بینی شده در قانون برنامه هفتم توسعه، صنعت نفت و گاز است.مجتبی یوسفی در حاشیه بازدید از شانزدهمین 
نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان با اشاره به اهمیت شرکت های دانش بنیان در توسعه صنعت نفت اظهار کرد: شرکت های توانمند و نخبگان در عرصه های مختلف به ویژه صنعت نفت موجب افتخار آفرینی و خودکفایی 
در بخش های مهمی از این حوزه شده‌اند.وی با اشاره به تدوین قانون دانش بنیان در سال 1401 افزود: قراردادهای صنعت نفت و گاز به عنوان پیشران اقتصادی کشور با شرکت های داخلی برای تامین تجهیزات نفت و گاز تا پایان سال ۱۴۰۰ پنج 
میلیون دلار بود.این‌ نماینده‌ مجلس ادامه داد: در پایان سال 1402 با توانمندی این شرکت ها و فعالان صنعت نفت و گاز و صنایع کشور میزان قراردادها به 50 میلیون دلار افزایش یافت.وی با قدردانی از اقدامات مختلف شرکت مناطق نفت خیز 
جنوب و شرکت های تابعه آن در حوزه های مختلف گفت: با فعالیت های موثر این شرکت، بسیاری از تحریم ها بی اثر شدند و در زمینه اشتغال، نقش آفرینی خوبی ایفا کردند.شانزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان 

۲۰ تا ۲۳ دی ماه در اهواز دایر و پذیرای بازدیدکنندگان است.

 گردشگری سلامت از پر رونق ترین انواع این صنعت است و قابلیت های خدادادی مناطق مختلف در راه‌اندازی بسترهای آن نقش بسزایی 
دارد و از این نظر استان اردبیل با ۱۱۰ مرکز آبگرم و آبدرمانی هر چهار فصل را برای مسافران و میهمانان خود دلپذیر کرده است.

تاسیسات و ایجاد شهرک گردشگری سلامت یکی دیگر اهداف آن رویداد مهم است. وی ادامه داد: رونق گردشگری 
سلامت از هر نظر ارزشمند است و تلاش می کنیم از فرصت برگزاری این سمینار برای جذب سرمایه گذاران داخلی 

و خارجی در حوزه گردشگری سلامت استفاده کنیم.

  پارک آبی سرعین در آستانه افتتاح
امروزه گردشگری سلامت از طرفداران زیادی برخوردار است و این نوع از انواع گردشگری که در کنار به نمایش 
گذاشــتن جاذبه های طبیعی، غذایی، فرهنگی و تفریحی برای صحت جان و تن مسافران و گردشگران نیز برنامه 
دارد و غبار راه از جســم و جان آدمی می‌زداید. در این راســتا رییس مرکز سرمایه گذاری وزارت میراث‌ فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هفته گذشته در بازدید از پروژه پارک آبی ایستانلند سرعین که آماده بهره برداری است، 
تاکید کرد: ایجاد تاسیسات جدید و متنوع در حوزه گردشگری تاثیر بسزایی در افزایش ماندگاری مسافر دارد. علی 
اصغر شالبافیان افزود: ارائه خدمات متنوع به گردشگران مستلزم امکانات و تجهیزات لازم است و پارک آبی ایستانلند 

سرعین می تواند این تنوع را در خدمات گردشگری این شهرستان ایجاد کند.

  جشنواره گردشگری زمستانی اردبیل
شاید در نگاه عامه، زمستان فصل خیلی مناسبی برای سیر و سفر نباشد اما این نگاه به تناسب قابلیت های مناطق، 
قابل تغییر اســت و در اســتان اردبیل به جرات می‌توان ادعا کرد که لذت بهره مندی از مراکز آبدرمانی و آبگرم در 
زمستان ها بیشتر از فصول گرم سال است. از این‌رو مسئولان استان اردبیل برای چهار فصلی شدن جریان گردشگری 
در استان، جشنواره گردشگری زمستانی را در دستور کار دارند ، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اردبیل در 
این زمینه گفت: با توجه به ظرفیت های موجود در استان رویداد بین‌المللی گردشگری زمستانی با هدف تاثیرگذاری 
در اقتصاد زمستان استان اردبیل برگزار می شود. بهروز خلیلی تاکید کرد: گردشگری زمستانی، اقتصاد فعال و تجربه 
شده در مناطق مختلف دنیاست و زمستان و به ویژه گردشگری زمستانی در دنیا پررونق است و درآمد قابل توجهی 

را برای کشورها ایجاد می کند و ما نیز می توانیم با استفاده از این ظرفیت ها فصل زمستان را اقتصادی کنیم.
او تصریح کرد: استان اردبیل برخلاف بسیاری از مناطق دیگر، ملزومات گردشگری زمستان را به صورت یک جا در 
دل خود جای داده و می توانیم تجربه های متفاوت و هیجان‌انگیزی را در این استان پیش روی گردشگران قرار دهیم 
و با معرفی این ظرفیت ها شاهد علاقه مندی گردشگران برای حضور در استان باشیم. خلیلی ادامه داد: آب های گرم 
معدنی در مناطق کوهستانی و سرد، اقامتگاه های بوم گردی، طبیعت بی نظیر و زیرساخت های خدماتی و ۲ پیست 
اسکی از ۱۶ پیست اسکی کشور در استان اردبیل قرار دارد و اینها بخشی از امکاناتی است که برای رونق گردشگری 
زمستانی حاضر و آماده است. او از رایزنی برای حضور هیات های اقتصادی و تورهای گردشگری خارجی خبر داد و 
خاطرنشان کرد: در بسیاری از کشورهای منطقه به ویژه کشورهای حاشیه خلیج فارس علاقه مندی ویژه‌ای برای 
حضور در چنین رویدادی و استفاده از ظرفیت های گردشگری زمستانی اردبیل وجود دارد و تلاش می کنیم این اتفاق 
مهم بیافتد و جشنواره زمستانی اردبیل چهره‌ای بین‌المللی داشته باشد. سرعین از قطب های مراکز آبگرم و آبدرمانی 
استان اردبیل است و این روزها رونق رفت و آمد مسافران دور و نزدیک به این شهرستان گویای تاثیر جاذبه های 
گردشگری سلامت در این منطقه است و با برندسازی گردشگری سلامت و جشنواره های زمستانی استان اردبیل، 
سرعین به عنوان نگین زنجیره گردشگری سلامت این استان خواهد درخشید. استان اردبیل با ۱۲ شهرستان در 

شمال غرب ایران واقع شده است و از مقاصد اصلی گردشگران داخلی و حتی خارجی محسوب می شود.

گردشگری سلامت، ظرفیت چهار فصل 
آبگرم‌های معدنی

 استاندار ایلام گفت که اعتبارهای ملی تخصیص یافته از محل پروژه های سفر رئیس جمهور 
به استان فرصت کم نظیری را در اختیار مدیران قرار داده تا از این محل طرح های نیمه تمام 
را به ســرانجام برسانند. احمد کرمی شامگاه دوشنبه در نشست پیگیری مصوبه های سفر 
رئیس جمهور به استان تاکید کرد: دستگاه های اجرایی باید به طور مستمر و روزانه آخرین 
پیگیری ها را در خصوص پروژه های سفر انجام و دلایل پیشرفت و یا کندی روند آنها را بررسی 
و گزارش دهند. وی افزود: تجربه نشان داده اگر مدیران از وزارتخانه های مربوطه مشکلات 
و موانع جذب اعتبار را پیگیری کنند، شتاب تکمیل طرح های نیمه تمام چند برابر می شود

استاندار ایلام با انتقاد از برخی دستگاه ها که تاکنون نتوانسته‌اند انتظارهای مردم را برای 
اجرای پروژه های سفر برآورده کنند، یادآور شد: مدیران ارشد استان برای گنجاندن برخی 
پروژه ها در مصوبه های سفر رئیس جمهور شبانه روز تلاش کردند و موافقت دولت نیز اخذ 
شد، بنابراین نباید این برنامه های مصوب مانند امور رایج دستگاه ها تلقی شود، زیرا منابع مالی 
آن ها مشخص شده است. کرمی ادامه داد: تکمیل پروژه های سفر باید در اولویت برنامه های 

مدیران باشد و اهمال در این زمینه از هیچ دستگاه و ارگانی پذیرفته نیست.
وی با اشاره به این‌ که ۵۰ طرح عمرانی در سفر خرداد گذشته رئیس جمهور برای استان 
مصوب شده است، اضافه کرد: بخش عمده این برنامه ها تاثیرگذار و منجر به رضایتمندی 
مردم خواهند شد. استاندار ایلام بیان کرد: وضعیت تورم در کشور به گونه‌ای است که هرچه 
تاخیر در اجرای پروژه ها داشته باشیم، منجر به افزایش هزینه ها خواهد شد و تامین اعتبار را 
با مشکل روبه‌رو می کند، پس باید با جدیت روند اجرای مصوبه ها را پیگیری کنیم تا مردم از 

برکت ها و نتایج آنها بهره مند شوند. کرمی گفت: ۹۴ درصد اعتبار مصوبه های سفر از محل 
منابع ملی است، به گونه‌ای که ۵۸ درصد از محل منابع سازمان برنامه و بودجه، ۲۲ درصد از 
وزارتخانه ها، ۱۴ درصد از صندوق توسعه ملی و تنها ۶ درصد از محل بودجه های استانی است

وی اظهار کرد: این وضعیت فرصت کم نظیری در اختیار استانداران قرار داده تا دستگاه های 
اجرایی پروژه های نیمه تمام خود را تکمیل و تعیین تکلیف کنند. استاندار ایلام با اشاره به 
برنامــه‌ دولت چهاردهم برای حذف ارز ترجیحی و انتقال آن به مصرف کننده نهایی یادآور 
شد: این برنامه مورد وثوق و تایید عموم صاحب نظران اقتصادی است و ممکن است در ابتدا 
مشــکلاتی به همراه داشته باشــد، ولی در درازمدت منجر به شکوفایی اقتصادی و توسعه 

عدالت در جامعه خواهد شد. 

کرمی افزود: دولت عزم خود را برای اجرای کامل این برنامه جزم کرده و مجموعه حاکمیت 
نیز با این هدف همراهی دارند. وی با اشاره به هدف گذاری مجموعه مدیریتی استان برای 
تکمیل ۱۵ ایســتگاه پمپاژ نیمه تمام در یک برنامه دو تا سه ساله تاکید کرد: تکمیل این 
ایســتگاه ها حدود ۱۸ هزار هکتار، معادل سامانه گرمسیری به زمین های آبی استان اضافه 
می کند. استاندار ایلام همچنین از اخذ مجوز ماده ۲۳ برای سد »ورگر« آبدانان خبر داد و 
اضافه کرد: اجرای این ســد از خواسته های بحق مردم این شهرستان است و می تواند روند 

توسعه آن را سرعت ببخشد. 
کرمی تخصیص اعتبار برای آزادراه کرمانشاه- حمیل را از دیگر پروژه هایی ذکر کرد که 
در نتیجه پیگیری مستمر محقق شد و در نتیجه آن فاصله استان با مرکز کشور حدود ۴۰ 
کیلومتر کوتاه و صرفه جویی سالانه ۲۵ میلیون لیتری سوخت را به دنبال دارد. وی همچنین 
از عزم مسئولان استان برای اجرای آزادراه از حمیل به سمت خوزستان خبر داد که با جدیت 
در حال پیگیری است. ۵۱ مصوبه سفر خرداد گذشته رییس جمهور به استان ایلام در قالب 
۱۳ بســته اســت که از این تعداد ۵۰ مصوبه مربوط به پروژه های عمرانی و یک مصوبه نیز 
تسهیلاتی برای ۷۱۷ واحد تولیدی و اقتصادی است که بالاتر از ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته باشند.مجموع اعتبار مصوب پروژه های عمرانی ۱۴ هزار و ۴۷۳ میلیارد تومان تعیین 
شده که ۶۱ درصد کل اعتبارهای مصوب را تشکیل می‌دهد. پروژه های اقتصادی نیز ۹ هزار 
و ۳۵۲ میلیارد تومان )۳۹ درصد اعتبارها( را به خود اختصاص داده‌اند و در مجموع اعتبارهای 

مصوب در بخش های عمرانی و اقتصادی ۲۳ هزار و ۸۲۵ میلیارد تومان است.

 زنگ خطر کم‌آبی ناشی از کاهش بارندگی و استفاده بی‌رویه از منابع آبی به صدا درآمده و 
برای برون رفت از این وضعیت علاوه بر توسعه آبیاری مدرن، اجرای طرح نجات آب با مشارکت 
دانش آموزان از مدرسه تا مزرعه در اولویت قرار گرفته است. در سال های اخیر سفره های آب 
زیرزمینی در دشــت اردبیل به دلیل استفاده بی‌رویه از چاه های آب، بارش کم و استفاده از 
چاه های غیرمجاز پایین آمده و با توجه به تغییرات آب و هوایی و کاهش ذخایر سفره های آب 
زیرزمینی با بحران کم‌آبی روبرو شده است. خشکسالی سالیان سال است بر اراضی استان سایه 
افکنده و علاوه بر ایجاد خسارت های وارده بر اراضی موجب مهاجرت روستاییان به شهرها، 

بیکاری جوانان و بلااستفاده ماندن اراضی کشاورزی شده است.
هم‌اکنون شرایط طوری است که منابع آبی موجود در سد سبلان و سد احمدبیگلو کفاف 
آبیاری اراضی زیرپوشــش این ۲ ســد را جز با آبیاری قطره‌ای ندارد و کشاورزان و باغداران 
ضمن نگرانی از عواقب نبود بارش در منطقه همچنان منتظر بارش نزولات آسمانی هستند.

بر اساس اعلام کارشناسان آب منطقه‌ای اردبیل، هر چند حجم بارش ها در استان اردبیل 
نسبت به مدت مشابه سال قبل مقداری افزایش داشته ولی با این وجود نسبت به بلند مدت هم 
۲۷ درصد کاهش یافته است ، در کنار کاهش ادامه‌دار بارش ها از چند سال پیش کاهش شدید 
روان آب ها و ذخایر زیرزمینی باعث شده که در سال های اخیر این استان با خطر خشکسالی 
مواجه شده و از این بابت خسارت های قابل توجهی به اقتصاد آن در بخش های مختلف به ویژه 
بخش کشاورزی وارد شود. این روزها کاهش بارندگی ها در استان اردبیل و تداوم خشکسالی 
علاوه بر بروز مشکلات بسیار برای کشاورزان تامین آب آشامیدنی مردم را هم دچار مشکل 
کرده و در بسیاری از روستاها مشکل تامین آب و در برخی شهرها نیز قطعی آب و کاهش 

کیفیت آن قابل مشاهده است. علاوه بر شهرهای استان اردبیل تعدادی از روستاها دچار کم‌آبی 
شدید بوده و در برخی روستاها آب آشامیدنی روستاییان از طریق تانکرهای سیار تامین می شود 
، مسئولان استان اردبیل از وجود مشکل کم آبی در دست کم ۴۰۰ روستای این استان خبر 
می‌دهند. با این حال طی دهه های اخیر دولت‌ برنامه های سازگاری با خشکسالی را در دستور 
کار قرار داده‌ و این امر در قالب اقدامات غیرسازه‌ای و مدیریت مصرف در بین شهروندان اجرایی 
می شود. یکی از اقدامات فرهنگی و غیرسازه‌ای که در سطح کشور اجرا می شود طرح داناب )طرح 
نجات آب( در بین دانش آموزان است و انتظار می‌رود با توجه به جمعیت بالای دانش آموزان 
اجرای طرح هایی مانند داناب تاثیرگذاری لازم را داشته باشد. علی حیدری اناری، مدیرعامل 
شرکت آب منطقه‌ای اردبیل گفت: مطابق انعقاد تفاهم نامه‌ با آموزش و پرورش طرح ملی نجات 
آب با مشــارکت ۳۶ هزار دانش آموز مقطع متوسطه دوره اول استان اجرا می شود.وی اظهار 

کرد: طرح ملی دانش آموزی نجات آب با هدف فرهنگ سازی مناسب برای مصرف بهینه آب 
قابل اجرا است تا مصرف بی‌رویه آب به حداقل برسد. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اردبیل 
افزود: آبخوان دشت اردبیل در معرض خطر افت سطح قرار دارد و طبق بررسی های صورت 
گرفته سالانه شاهد افت ۳۰ سانتی متری منابع آب زیرزمینی در آبخوان دشت اردبیل هستیم.

حیدری اناری خواستار عزم همگانی برای علاج بخشی افت آبخوان دشت اردبیل شد و اظهار 
کرد: شرایط ۲ دشت اردبیل و مشگین شهر به علت وضعیت نامناسب آبخوان ها بحرانی است 
و افت هر ساله سطح آب زیرزمینی در این ۲ دشت دغدغه ها و نگرانی ها را دوچندان می کند. 
محمود مشکی ، معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش استان اردبیل هم در این 
باره گفت: یکی از رسالت های بزرگ جامعه حفاظت از آب و فرهنگ سازی در این زمینه است 
و آموزش و پرورش در کنار رسانه ها می تواند فرهنگ استفاده صحیح آب را در بین مردم رواج 
دهد. وی با بیان اینکه امروز نقش تربیتی مدرسه قوی تر از خانه و جامعه است، افزود: آموزش 
و پرورش با نیروهای آموزش دیده و علاقه مند می تواند بحث فرهنگ سازی در مصرف بهینه 
آب را مدیریت کند. مشکی ادامه داد: برگزاری کارگاه های آموزشی در شهرستان ها ، دوره های 
پیش و پس آزمون و ارتقای سطح آگاهی دانش‌آموزان نسبت به وضعیت موجود آب از جمله 
طرح هایی است که در قالب طرح داناب در مدارس استان قابل اجرا خواهد شد. داور بستام 
، مدیر حفاظت و بهره برداری از منابع آب شرکت آب منطقه‌ای اردبیل نیز با تاکید بر لزوم 
فرهنگ سازی بین نسل آینده اظهار کرد: آموزش و پرورش با توجه به داشتن ذهن خلاق و 
آمادگی پذیرش در بین دانش‌آموزان بهترین مکان برای اجرای چنین طرح هایی است و انتظار 

می‌رود این طرح برای سال های آینده نیز ادامه یابد.

استاندار ایلام: اعتبارهای سفر رئیس جمهور بهترین فرصت برای تکمیل طرح های ناتمام است

نجات آب از مدرسه تا مزرعه

ذخیره خون در چهارمحال و بختیاری ۴.۷ روز استدومین جکت فاز ۱۱ پارس جنوبی نصب شد

سرپرست طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی گفت: عملیات 
نصب دومین جکت ) پایه سکوی دریایی( این طرح در آب‌های 
خلیج فارس، مرز مشترک آبی ایران و قطر اجرا با موفقیت شد.

کیوان طریقتی به خبرنگاران اعلام کرد: این فرآیند با اجرای 
عملیات شــمع کوبی و نصب ملحقات در روزهای آینده تکمیل 
می شود. وی درباره مشــخصات این سازه عظیم دریایی گفت: 
جکت سرچاهی SPD۱۱A با ارتفاع نزدیک به ۷۷ متر و وزن 
۲ هزار و ۲۵۷ تن، پس از بارگیری و انتقال به بلوک مخزنی فاز ۱۱ 
پارس جنوبی، با همکاری شرکت پتروپارس توسط شناور نصاب 
HL-۵۰۰۰ در مرز مشــترک آبی ایران و قطر در خلیج فارس 

نصب شد و با شروع عملیات شمع کوبی در روزهای آتی در موقعیت خود تثبیت خواهد شد. طریقتی با اشاره به ساخت این جکت در کمتر از 
۱۵ ماه در یارد شرکت صنایع دریایی ایران )صدرا( افزود: برای ساخت این سازه که آخرین جکت از طرح های ۲۴گانه میدان مشترک پارس 
جنوبی به شمار می‌رود، ۸۴۰ هزار ساعت کار بدون حادثه انجام شده‌است. سرپرست طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی نصب دومین جکت 
این فاز را پیش‌نیازی برای استقرار دکل و آغاز عملیات حفاری موقعیت مرزی SPD۱۱A دانست و عنوان کرد: در دومین موقعیت فاز ۱۱ 
پارس جنوبی، حفاری ۱۵ حلقه چاه پیش‌بینی شده که پس از اتمام، برداشت گاز غنی از این فاز را به ظرفیت اسمی خواهد رساند. طرح 
توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی به کارفرمایی شرکت نفت و گاز پارس به نیابت از شرکت ملی نفت ایران در قالب الگوی قراردادهای جدید نفتی 

به شرکت پتروپارس واگذار و در این طرح، استخراج روزانه ۲ میلیارد فوت مکعب گاز غنی هدف گذاری شده‌است.

 مدیــرکل انتقــال خون چهارمحال و بختیــاری از کاهش 
ذخیره خون در روزهای گذشــته در اســتان خبر داد و گفت: 
هم اکنون ذخیره خون اســتان ۴.۷ روز است. حسین هاشمی 
افزود: با توجه به کاهش دما، ســرد شدن هوا و شیوع آنفلوآنزا 
و همچنیــن حوادث چند روز اخیر مراجعه اهداکنندگان خون 
به مراکز خون گیری کاهش یافته اســت، مشکلی بابت تامین 
فراورده های خونی در استان وجود ندارد، اما برای حفظ ذخایر 
خونی، از شهروندان برای اهدای خون و کمک به بیماران دعوت 
می شــود. وی با بیان اینکه وضعیت مطلوب ذخیره خون هفت 
روز است گفت: در حال حاضر نزدیک به ۵۰۰ بیمار تالاسمی، 
هموفیلی و سرطانی به صورت مستمر به خون نیازمند هستند.

به گفته وی، با توجه به وضعیت کنونی در استان و کشور، پایگاه های اهدای خون شهرکرد و بروجن همه روزه فعال هستند.
مدیرکل انتقال چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه اهدای یک واحد خون جان سه نفر را نجات می دهد و از هر واحد خون 
فرآورده هایی از جمله پلاکت و پلاسما تولید می شود گفت: ماندگاری پلاکت سه روز است و اهداکنندگان برای تامین این فراورده 

خونی اقدام کنند.
هم اکنون پایگاه انتقال خون فارسان در روزهای شنبه و چهارشنبه، بروجن و شهرکرد همه روزه، مرکز بن در روز پنجشنبه و در 

شهرستان اردل و لردگان هم مراکز خون گیری به صورت دوره ای و چند هفته یکبار فعال است.

 استان مرزی اردبیل در شمال غرب ایران از نظر مواهب طبیعی از چشمه های آبگرم و آب معدنی متعددی در شهرستان های متعدد از جمله مشگین شهر 
و سرعین برخوردار است. از ده ها سال قبل مراکز آبگرم و آبدرمانی برای مسافران و گردشگران اقصی نقاط جذاب بوده و در هر فصلی به آنها مراجعه کرده‌اند 
و رونق و بازارگرمی آنها در اقتصاد شهرها و روستاها نیز موثر بوده است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل در ابن رابطه گفت: 
استان با وجود ۱۱۰ چشمه آبگرم و سرد معدنی و مجتمع های آبدرمانی از قابلیت ویژه‌ای در حوزه آب های درمانی برخوردار است و این ظرفیت ها در سطح ملی 
و بین‌المللی در سمینار گردشگری سلامت معرفی خواهد شد. جلیلی جباری افزود: دومین سمینار بین‌المللی گردشگری سلامت همزمان با رویداد گردشگری 

زمستانی استان اردبیل بهمن ماه و با حضور اساتید و محققان داخلی و خارجی برگزار خواهد شد.
به گفته او ، این همایش با هدف ارائه مطالعات علمی در زمینه گردشگری سلامت و تبدیل اردبیل به مقصد گردشگری سلامت برگزار خواهد شد و توسعه 
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    شیشه عمر فرهاد مجیدی در دستان مورایس
امروز تقابل بین تیمهای ژوزه مورایس و فرهاد مجیدی در لیگ ادنوک جالب خواهد بود. دیدار معوقه هفته دهم لیگ ادنوک امارات در حالی بین تیمهای البطائح و الشارجه برگزار خواهد شد که این مسابقه تقابل بین دو سرمربی نام آشنا 
برای طرفداران فوتبال در ایران خواهد بود. جایی که فرهاد مجیدی تیمش را مقابل ژوزه مورایس به زمین خواهد فرستاد که در نیم فصل اول هدایت الوحده را برعهده داشت اما حالا به عنوان سرمربی شارجه روی نیمکت این تیم سفیدپوش 

امارات نشسته است.
البطائح 6 امتیازی است و هفته گذشته با چهار گل مغلوب تیم شباب الاهلی امارات شد. آنها همچنین در دو هفته قبل برابر النصر و دیبا شکست خوردند تا شرایط چندان خوبی را نداشته باشند، هرچند که پیش از آن برد سه بر یک 
امیدوارکننده را مقابل کلباء به ثبت رسانده بودند.در گزارش ورزش سه آمده است: نکته جالب اینکه شارجه هم 10 امتیازی است و دو تیم عملا اختلاف چندانی با یکدیگر در جدول ندارند و تیم مجیدی میتواند با یک برد غافلگیرکننده به 

یک قدمی شاگردان مورایس برسد. هرچند که اختلاف امتیاز دو تیم اندک است اما نگاهی به اسکواد دو تیم و تفاوت ارزش تیمها نشان میدهد که جدول امتیازات برای ارزیابی قدرت دو تیم قریبنده خواهد بود.

محمود رضایی  ایده روز  |   باشگاه پرسپولیس با هدف و برنامه مشخص و بررسی تعداد زیادی از بازیکنانی که شرایط حضور 
در این تیم را داشته باشند وارد نقل و انتقالات زمستانی شد و اتفاقاًً اولین خرید خارجی خود را نیز خیلی زود انجام دادند.

احتمال پایان نقل و انتقالات با یک خرید

2 امتیازشیرین برای آبی پوشان تهرانمهدی طارمی بهترین بازیکن یونان شد!

   ناراحتی بازیکن جوان پرسپولیس از 
پیشنهاد معاوضه/ پاسخ قاطع به باشگاه!

مدافع جوان تیم فوتبال پرسپولیس نسبت به 
موضوع معاوضه او با یکی از بازیکنان گل گهر در 
نقل و انتقالات زمســتانی مخالفت کرده و اعلام 
کرده تمایلی به جدایی ندارد. باشگاه پرسپولیس 
پس از منتفی شــدن حضور دو گزینه خارجی 
برای تقویت دفاع راســت خواهان جذب مجید 
عیدی بازیکن گل گهر سیرجان شــد اما مهدی 
تارتار برای جدایی این بازیکن شــرط گذاشت تا 
یعقوب براجعه علاوه بر دریافت مبلغ رضایت نامه 
از پرسپولیس راهی گل گهر شود.درخواستی که به 
گوش این بازیکن رسید تا مدافع جوان سرخپوشان 
با دلخوری از این موضوع سراغ اوسمار ویه‌را رفته 
و سرمربی را در جریان نارضایتی خود نسبت به 
جدایی قرار دهد.اوسمار که براجعه را تنها در دربی 
مقابل استقلال بازی نداد مخالفت جدی خود را با 
رفتن این بازیکن حتی به صورت قرضی به مدیران 
باشگاه اعلام کرد تا مدافع راست سرخ ها نه تنها 
خودش تمایلی به رفتن نداشته باشد بلکه سرمربی 
برزیلی پرسپولیس هم منتقد جابجایی او با عیدی 
بازیکن گل گهر سیرجان باشــد.حالا باید دید 
مدیران باشگاه چه واکنشی در ازای این موضوع 
نشان خواهند داد و چگونه می توانند گل گهر را 
نسبت به جذب بازیکن مدنظرشان متقاعد کنند

   موافقت پرســپولیس با دو پیشنهاد 
خارجی برای فروش هافبک مازاد!

باشگاه پرسپولیس موافقت خود را با تخفیف 
در صدور رضایت نامه تیوی بیفوما برای جدایی 

این بازیکن خارجی اعلام کرد.
 باشگاه پرسپولیس پس از حضور تیوی بیفوما 
در لیســت مازاد بازیکنان برای نقل و انتقالات 
زمســتانی شــرط ۳۸۰ هزار دلاری برای صدور 
رضایت نامه‌اش گذاشــت تا یکی از تیم های لیگ 

برتری در همان ابتدا قید حضورش را بزند.
با این حال دو باشگاه خارجی از عراق و کویت 
خواهان جذب این بازیکن شدند اما از پرسپولیس 
تخفیف خواستند که با درخواست آنها موافقت شد 
تا بیفوما در ازای پرداخت ۲۰۰ هزاردلار بتواند از 
این تیم جدا شود.علیرضا منصوریان سرمربی ایرانی 
باشگاه الطلبه عراق که به طور جدی دنبال جذب 
بیفوما است خواستار حضور این بازیکن در نقل و 
انتقالات ژانویه ۲۰۲۶ شده است اما پرسپولیس 
منتظر دریافت پول برای این انتقال است تا بیفوما 
پس از ســرژ اوریه و فرشــاد احمدزاده سومین 
بازیکنی باشد که به طور رسمی از جمع شاگردان 
اوسمار ویه‌را با تعیین تیم مقصد جدا خواهد شد

شایان ذکر است یاسین ســلمانی نیز دیگر 
بازیکنی اســت که اوسمار به دلیل بی انضباطی 
کنار گذاشته و هیچ علاقه‌ای به بازگرداندن او به 
تمرینات تیم و اســتفاده از این بازیکن به عنوان 

سهمیه زیر ۲۳ سال در نیم فصل دوم ندارد.

   تکلیف پرونده انتقال جنجالی فخریان 
به پرسپولیس مشخص شد

کمیته وضعیت رای خود را درباره شــکایت 
باشگاه پرسپولیس از شمس آذر قزوین صادر کرد

 کمیته وضعیت رای خود را درباره شــکایت 
باشگاه پرسپولیس از شمس آذر قزوین صادر کرد

با توجه به شکایت باشگاه پرسپولیس از باشگاه 
شمس آذر قزوین )مجتبی فخریان(، این باشگاه به 
پرداخت مبلغ ۱۵ میلیارد تومان بابت اصل خواسته 
در حق باشــگاه پرسپولیس و مبلغ ۵ میلیارد و 
۷۷۵ میلیــون ریال بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان محکوم شد.پرسپولیس مجتبی فخریان 
را اواخر فصل گذشته با پرداخت مبلغ رضایتنامه 
۱۵ میلیارد تومانی از شمس آذر جذب کرده بود 
اما بعدها مشــخص شد که قرارداد معتبری بین 
این بازیکن و باشگاه شمس آذر وجود نداشته که 
باشگاه قزوینی بتواند به واسطه آن مبلغ رضایتنامه 

از پرسپولیسی ها دریافت کند.

   ۲۳ میلیارد تومان جریمه برای ۴ تیم 
لیگ برتری

کمیته وضعیت آرای خود را درباره چهار پرونده 
لیگ برتری صادر کرد.

کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال آرای خود را 
درباره چهار پرونده لیگ برتری صادر کرد. آرای 
صادره به شــرح زیر است: در پی شکایت حامد 
پاکدل از باشــگاه مس رفسنجان، این باشگاه به 
پرداخت مبلغ ۱۰۴ میلیارد و ۶۵۰ میلیون ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ ۴ میلیارد و ۲۹ میلیون و 
۲۵ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان 
محکوم شد. در پرونده شکایت ابوالفضل افضلی از 
باشــگاه آلومینیوم اراک، این باشگاه به پرداخت 
مبلــغ ۴ میلیارد و ۴۸۰ میلیون ریال بابت اصل 
خواســته و مبلغ ۱۷۲ میلیون و ۴۸۰ هزار ریال 
بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. 
با توجه به شکایت محسن آذرباد از باشگاه ذوب 
آهن اصفهان، این باشــگاه به پرداخت مبلغ ۷۹ 
میلیارد و ۶۷ میلیــون و ۹۴۰ هزار و ۵۳۹ ریال 
بابت اصل خواسته و مبلغ ۳ میلیارد و ۴۴ میلیون 
و ۱۱۵ هزار و ۷۱۱ ریال بابت هزینه دادرسی در 

حق خواهان محکوم شد.

ستاره ایرانی المپیاکوس بهترین عملکرد فردی را در فصل 
جاری سوپر لیگ یونان داشته است.

 مهدی طارمی پس از دو مســابقه گلــزنی پیاپی مقابل 
کیفیسیاس و اوفی کرت در ســوپر لیگ و سوپر جام یونان، 
انگیزه زیادی در دیدار شنبه شب گذشته برابر آسترومیتوس 
داشت که توانست عملکرد فوق‌العاده با زدن یک گل و ثبت یک 
پاس گل برای برتری دو بر صفر تیمش ارائه بدهد تا بتوانند در 
کورس قهرمانی بمانند، اما جدا از روند مثبت تیم المپیاکوس، 

این مهاجم ایرانی هم آمار قابل توجهی ثبت کرده است.
ملی پوش ایرانی المپیاکوس در حالی با زدن ۸ گل در رتبه دوم جدول گلزنان سوپر لیگ یونان و پشت سر ایوب الکعبی، هم‌تیمی 
خود با ۱۲ گل قرار دارد که سه بازی کمتر نسبت به مهاجم مراکشی انجام داده و حتی کمتر نسبت به او در ترکیب قرار گرفته ولی 

توانسته آمار خوبی بر جای بگذارد.
طارمی که برخلاف ایوب الکعبی با زدن ۵ گل از روی نقطه پنالتی، هنوز یک گل هم در لیگ یونان از روی نقطه پنالتی نزده ولی 

توانسته سه پنالتی به دست بیاورد و دو پاس گل هم بدهد تا این اعداد و ارقام، نمره فنی بالایی برای این بازیکن ثبت کند.
ستاره ایرانی المپیاکوس در حضور ثابت و تعویضی طی ۱۱ مسابقه در سوپر لیگ یونان، هشت گل زده، دو پاس گل داده و سه 
پنالتی گرفته تا حالا با نمره ۸۴/۷ در صدر جدول برترین بازیکنان این رقابت ها از نظر آماری قرار گرفته و بالاتر از نفراتی مثل مانتالوس 

)آ.ا.ک آتن(، ساپراس )لوادیاکوس(، رودینی )المپیاکوس( و الکعبی قرار گرفته است.
طارمی که در کنار گلزنی در سوپر جام یونان و لیگ قهرمانان اروپا، سه گل هم در سه بازی جام حذفی زده، در لیگ توانست به 
جایگاه ثابت در ترکیب المپیاکوس برسد و حالا هم که ۱۵ هفته از این رقابت ها گذشته و تیمش در رتبه دوم جدول دیده می شود، 

بالاترین نمره فردی را کسب کرده که اتفاق مهمی برای او محسوب می شود.

با اعلام کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال دو تیم فوتبال 
استقلال و تراکتور در دیدار با ملوان پیروز شدند.

 به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، رأی دعوی باشگاه های 
اســتقلال تهران و تراکتور تبریز به طرفیت باشــگاه ملوان 

بندرانزلی به شرح زیر است:
در خصوص شکایت مطروحه از سوی باشگاه استقلال و 
تراکتور علیه باشگاه ملوان بندرانزلی مبنی بر استفاده از بازیکن 
غیر مجاز به نام آقای سینا خادم پور به ترتیب در بازی های 
مورخ ۱۹ آذر و ۹ دی ۱۴۰۴ از سری مسابقات لیگ برتر با 
این توضیح که نامبرده فاقد مدارک معتبر لازم از سوی نظام وظیفه جهت بازی در تیم ملوان بوده است بر اساس پاسخ استعلام واصله 
از سازمان نظام وظیفه عمومی فراجا این بازیکن از تاریخ ۱۰ خرداد تا ۲۹ مرداد ۱۴۰۴ یعنی در بازه زمانی ثبت نام برای فصل جاری 
لیگ برتر مجاز به فعالیت ورزشی و اشتغال در هیچ باشگاهی نبوده مشخص گردیده بر اساس قسمت اخیر مستند فوق‌الذکر که در 
آن قید گردیده )به دلیل عدم معرفی در مهلت یا موعد مقرر مشمول غایب محسوب شده و به مدت ۱۸۰ روز اضافه خدمت در سوابق 
ثبت گردید(.بنابراین خارج از مصادیق بند ۱ پیوست شماره ۶ وضعیت بازیکنان مشمول و شاغل به خدمت سربازی محسوب می گردد 
و مجوز صادره از سوی سازمان ورزش و آمادگی جسمانی ستاد کل نیروهای مسلح نیز با عنایت بر اینکه این مجوز در وضعیت شاغل 

به خدمت بازیکن صادره شده است نمی تواند جایگزین مجوزهایی که در بند یک مذکور تعیین گردیده شود.
در نتیجه ضمن بازنده اعلام نمودن تیم ملوان بندرانزلی با نتیجه ۳ بر صفر در هر دو بازی موصوف باشگاه این تیم نیز به پرداخت 
۲ میلیارد ریال جریمه نقدی و بازیکن غیر مجاز نیز به ۲ جلسه محرومیت از همراهی تیم خود در مسابقات رسمی محکوم می گردد. 
رأی صادره صرفاًً در قســمت جریمه تعیینی غیر قابل اجرا بوده و نســبت به تمامی موارد ظرف مدت ۷ روز از تاریخ ابلاغ، قابل 

تجدیدنظرخواهی نزد کمیته استیناف می باشد.

ایگور سرگیف اولین خرید پرسپولیس در نقل و انتقالات زمستانی بود و بعد از آن این باشگاه سراغ هموطن او خوجه اکبر علیجونوف 
رفت و اتفاقاًً گفته شد با وجود کارشکنی ها و دست اندازهای ایجاد شده به جذب او نزدیک شده است اما به یکباره همه چیز به هم 

ریخت و شاید همان سرگیف آخرین خرید خارجی سرخ ها در نقل و انتقالات زمستانی باشد.
پرسپولیس غیر از پست مدافع راست برای جذب بازیکن خارجی در پست هافبک دفاعی هم تلاش هایی انجام داده و گزینه های 
مختلفی را بررسی کرده بود اما اینطور که به نظر می‌رسد باید بی‌خیال جذب بازیکن خارجی در این پست شود و سرگیف اولین و 

آخرین خرید خارجی این باشگاه در پنجره نقل و انتقالاتی زمستان خواهد بود.
اخبار روز گذشته و رویکرد باشگاه پرسپولیس به گزینه های داخلی نشان می‌دهد جذب بازیکن خارجی با توجه به اتفاقات اخیر و 
مشکلاتی که در این راه به وجود آمده تقریباًً نشدنی و محال است و به همین خاطر پرسپولیس شرایط بازیکنان داخلی و گزینه هایی 
که بتوانند در پست های مد نظر به کمک این تیم بیایند را بررسی می کند.البته تجربه نقل و انتقالات زمستانی و اخبار روزهای اخیر 
درباره ارقام درخواستی باشگاه های دیگر برای صدور رضایتنامه بازیکنانی که نه ملی پوش هستند نه ستاره نشان می‌دهد پرسپولیس 
حتی برای جذب این نفرات هم کار بسیار دشواری پیش رو خواهد داشت. در عین حال این نگرانی نزد هواداران پرسپولیس وجود 
دارد که کل نقل و انتقالات زمستانی با همان یک خرید به پایان برسد چرا که دیگر باشگاه های لیگ برتری با علم به اینکه پرسپولیس 
با حمایت بانک شهر بودجه مناسبی در نقل و انتقالات در اختیار دارد ارقام بسیار بالا و غیر معقولی را برای صدور رضایتنامه مطرح 
می کنند و تا به هدف شان نرسند کوتاه نمی آیند.از سوی دیگر نکته نگران کننده دیگر برای پرسپولیسی ها اینجاست که آنها در نقل 
و انتقالات زمستانی فرشاد احمدزاده و سرژ اوریه را از دست داده و بحث جدایی احتمالی یاسین سلمانی و تیوی بیفوما هم وجود 
دارد و اگر تعداد خروجی ها با ورودی ها متناسب نباشد پرسپولیس در این پنجره نه تنها تقویت نشده بلکه ضرر کرده است. تا الان 
دو بازیکن پرسپولیس جدا شده‌اند و تنها یک بازیکن به این تیم اضافه شده. در عین حال اگر قرار باشد دو بازیکن دیگر هم جدا 
شوند و باشگاه در راه جذب خریدهای بعدی حتی از نوع داخلی‌اش ناکام بماند شرایط برای این تیم نگران کننده خواهد شد.البته 
قبل تر باشگاه پرسپولیس و اوسمار خروج بازیکنانی مثل بیفوما را منوط به جذب بازیکن جدید کرده بودند و شاید اگر ناکامی در 
راه جذب گزینه های خرید تداوم یابد خبری از خروج نفراتی مثل بیفوما هم نباشد حتی اگر برخی باشگاه ها حاضر به پرداخت ارقام 
وسوسه کننده‌ای برای این بازیکنان شوند.28 دی ماه یعنی کمتر از پنج روز دیگر  مهلت نقل و انتقالات زمستانی تمام خواهد شد. در 
این روز پرسپولیس در شیراز مقابل فجرسپاسی قرار خواهد گرفت و باید موفق به جذب بازیکن جدید شود وگرنه پنجره نقل و انتقالاتی 
زمستان بسته خواهد شد.پرسپولیس 5روز فرصت دارد تا حداقل در دو پست مدنظر کادرفنی و نیازش دو بازیکن داخلی یا خارجی 
جذب کند وگرنه بعد از بسته شدن پنجره زمستانی باید دنبال بازیکن آزاد باشد که جذب بازیکن آزاد هم مشکلات خاص خودش را 
خواهد داشت چراکه معمولًاً بازیکنان ناآماده و با مصدومیت های طولانی که در پنجره نقل و انتقالاتی تابستان و زمستان تیمی پیدا 
نکرده‌اند یا باشگاهی خواستار به خدمت گرفتن شان نشده، بیرون مانده‌اند که گرفتن این قبیل بازیکنان مثل آنچه در مورد سرژ اوریه 
اتفاق افتاد ریسک بزرگی است و حتی اگر این بازیکنان رزومه قابل توجهی داشته باشند اصلًاً نمی توان درباره خریدشان ریسک کرد

برگزاری دربی، جذابیت لیگ را افزایش می‌دهد

چهار بازی تدارکاتی قطعی قبل از سفر به امریکا

تذکر جدی اسکوچیچ به بازیکنان تراکتور

مسابقه فینال روز پنجشنبه ۲۵ دی ساعت ۱۲ در ورزشگاه شهدای نوشهر بین دو تیم 
وارش نوشهر و استقلال برگزار می شود. آبی های تهرانی با هدایت مریم حسن‌زاده بعد از 
صعود به دور پلی آف، توانستند در دو بازی رفت و برگشت، فولاد خوزستان را ببرند و راهی 
مسابقه فینال شوند.مریم حسن‌زاده سرمربی تیم فوتبال زنان استقلال، در  گفت‌و گو با رسانه 
رســمی استقلال در خصوص کسب این پیروزی‌ها و صعود به لیگ برتر گفت: »دو بازی 
 خیلی سخت را برابر فولاد انجام دادیم و خوشبختانه موفق شدیم در هر دو دیدار هم به

 پیروزی برسیم.
 امیدوارم در یک بازی باقی مانده هم بتوانیم نتیجه خوبی را کسب کنیم. تمام برنامه و 
هدف ما از اولین روزی که تیم زنان استقلال تشکیل شد، این بود که بتوانیم در نهایت به 
لیگ برتر صعود کنیم. هدفمان برای این فصل قهرمانی و صعود به لیگ برتر بود که در حال 
حاضر صعودمان را با پیروزی برابر تیم خوبی مانند فولاد قطعی کردیم و حالا فقط به قهرمانی 
فکر می کنیم.«سرمربی تیم فوتبال زنان استقلال با اشاره به بازی سخت برابر وارش در فینال 

رقابت های لیگ دسته اول عنوان کرد: »وقتی یک تیمی موفق شده تا فینال یک رویداد بالا 
بیاید یعنی تیم پرقدرتی است. از این رو وارش هم برای ما رقیب سرسختی خواهد بود که 

امیدوارم بتوانیم روز پنجشنبه برابر این تیم به پیروزی برسیم و جشن قهرمانی بگیریم.«
حسن‌زاده درباره کیفیت رقابت های لیگ برتر فوتبال زنان نیز توضیح داد: »لیگ برتر 
در مسیر حرفه‌ای شدن قرار دارد و روز به روز اهمیت و کیفیت بازی ها بیشتر می شود. در 
گذشته اینطور بود که همیشه رقابت اصلی بین سه تیم بالای جدول بود ولی این فصل 
شاهد هستیم که حداقل هفت تیم بالای جدول مدعی هستند و برای رسیدن به صدر تلاش 
زیادی می کنند. معتقدم امسال تیم ها به یکدیگر باج نمی‌دهند که همین امر هم به جذابیت 
مسابقات اضافه کرده است.«سرمربی تیم فوتبال زنان استقلال با اشاره به برگزاری دربی در 
فصل آینده مسابقات لیگ برتر و پایان انتظار هواداران برای تماشای این بازی در حوزه زنان 
هم گفت: »از آنجایی که در بخش مردان هم نیمی از هواداران این دو تیم بانوان هستند، 
قطعاًً در بخش زنان هم برگزاری چنین بازی‌ای می تواند هیجان‌انگیز باشــد. هر چند زود 
 است از حالا در مورد دربی صحبت کرد ولی بی شک برگزاری چنین بازی می تواند جذابیت

 فوتبال زنان را افزایش دهد.«

در حالی که شمارش معکوس برای رسیدن به اردوی فروردین تیم ملی ایران و نخستین 
بازی های تدارکاتی یوزهای ایرانی پیش از برگزاری جام جهانی ۲۰۲۶ آغاز شده، مهدی 
تاج رئیس فدراسیون فوتبال از نهایی شدن بازی های دوستانه ایران در دو وقفه بازی های 
ملی پیش‌رو قبل از جام جهانی ۲۰۲۶ خبر داده اســت. تاج بدون اشــاره به نام این رقبا 
در گفت‌و گو با ایرنا، تأیید کرد که برگزاری چهار مسابقه دوستانه برای ایران در ماه های 
فروردین و خرداد ۱۴۰۵ قطعی شده است و امیر قلعه نویی و کادرش، در حال حاضر برنامه 
مشخصی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ دارند: »۴بازی تدارکاتی تیم ملی در فروردین 
و خردادماه قطعی شده و با تیم های مورد نظر به توافق رسیده‌ایم. این بازی ها متناسب با 
حریفان تیم ملی در جام جهانی طراحی شده است. با شیطنت هایی که با توجه به شرایط 
کشور از سوی برخی صورت می‌گیرد، اسم حریفان تدارکاتی اعلام نمی شود. به عنوان نمونه، 
برخی از داخل با شیطنت با ارسال عکس و فیلم برای خانواده بازیکنان خارجی که در ایران 

بازی می کنند، موجب نگرانی آنها شده‌اند.«
پیــش از این گزارش داده بودیم که احتمالًاً اســپانیا در روز ۱۴خرداد یکی از رقبای 
تدارکاتی احتمالی ایران باشد و شاید دیدار با این تیم بزرگ به عنوان قهرمان اروپا، در ماه 
خرداد قطعی شــده باشد. ضمن اینکه ایران احتمالًاً در ماه فروردین، به مصاف یک تیم 
آفریقایی حاضر در جام جهانی و یک تیم اروپایی غایب در این مســابقات خواهد رفت. 
به نظر تا هفته های آینده، از سوی فدراسیون فوتبال ایران یا فدراسیون رقبای ایران، نام 
تیم های رقیب ایران در دو وقفه بازی های ملی پیش‌رو اعلام خواهد شــد. تاج همچنین 
درباره کیفیت تیم ملی مصر و حضور تیم ملی در جام جهانی افزود: »تیم ملی در مسیر 
درستی در جام جهانی در حال حرکت است. تیم ملی برای چهارمین بار متوالی به جام 
جهانی صعود کرد و نشان داد که قدرت لازم برای حضور در بالاترین سطح فوتبال دنیا 
را دارد. ترامپ شیطنت هایی انجام می‌دهد اما ما هم با ارتباطاتی که با فیفا و سایر مجامع 

بین‌المللی ورزش برقرار کرده‌ایم، به‌دنبال این هستم که این شیطنت ها، مشکلی را برای 
تیم ملی به وجود نیاورد.«

تاج همچنین در خصوص اجتماع مردم ایران علیه تروریسم صهیونی امریکایی گفت: 
»با توجه به گرانی‎ ها و مشکلات اقتصادی، اعتراضاتی صورت گرفت و دولت هم براساس 
روال قانونی در پی حل این مشــکلات بود. با این حال عده‌ای که منافع شــان در آشوب 
و بلوا اســت، نگذاشتند صدای مردم شنیده شــود و با اقداماتی ناپسند همچون آشوب 
و آتش زدن مســاجد روند دیگری به این اعتراضات دادند. خشــونت از هر طرفی باشد، 
محکوم اســت و امروز مردم در محکومیت آشــوب به میدان آمدند. جامعه ورزش نیز با 
اغتشاش مخالف است. اتفاقات و آشوب هایی اخیر، عادی نیست و سازماندهی شده بود. 
 تصاویر نشان می‌داد که برخی از این اتفاقات از سوی مردم رقم نخورده و قابلیت انجام از

سوی مردم را ندارد.«

با نگاهی به عملکرد شاگردان دراگان اسکوچیچ در نیم فصل اول متوجه عملکرد 
بسیار خوب آنها در همه آیتم های مورد ارزیابی تیم ها می شویم. تراکتور در طول 15بازی 
فقط 8گل خورده و 18گل به ثمر رسانده که این عملکرد با صدرنشین نیم فصل اول 
یعنی سپاهان برابری می کند و این در حالی است که تراکتور در جایگاه پنجم ایستاده 
اســت. از طرف دیگر در بین بهترین گلزنان نیز تراکتور آمار بالایی دارد. امیرحسین 
حسین‌زاده با 8گل در صدر گلزنان ایستاده است و بازیکنی مثل دوماگوی دروژدک در 
رده چهارم گلزنان با 5گل ایستاده است. تراکتوری ها در بین بهترین پاسورها هم آمار 
بسیار خوبی دارند که هیچ تیمی آن را به ثبت نرسانده است. حسین‌زاده، هاشم نژاد 

و دانیال اسماعیلی فر جزو برترین پاسورها هستند که هرکدام سه پاس گل داده‌اند.
اما با این شرایط تراکتور برعکس فصل گذشته رقابت ها نتوانست از عنوان قهرمانی 
دفاع کند و در پایان نیم فصل جایگاه پنجمی را از آن خودش کرد. تراکتور لیگ برتر 
را خوب شروع نکرد و در هفته اول بازنده از زمین خارج شد و در هفته دوم به تساوی 

رضایت داد. دو برد نسبتاًً پرگل در هفته سوم و چهارم تراکتوری ها را امیدوار کرد، اما 
شاگردان اسکوچیچ سه بازی پشت سر هم را بدون گل زده با تساوی تمام کردند. اما 
همین تساوی ها و در ادامه تکرار آنها بلای جان تبریزی ها در نیم فصل اول شد. تراکتور 
علاوه بر سه تساوی بدون گل در هفته های پنجم، ششم و هفتم در هفته های دوازدهم، 
سیزدهم و پانزدهم هم بدون گل به تساوی رسید و البته یک تساوی یک بریک را هم 
در هفته نهم مقابل پرسپولیس کسب کرد. با این اوصاف تکرار تساوی ها تراکتور را 
حســابی از صدر جدول دور کرد. اما این شرایط برای تراکتور در خارج از کشور و در 
بازی های آسیایی به طور دیگری رقم خورد. تراکتور در شــش بازی به میدان رفته و 
حالا به عنوان تیم دوم در جدول لیگ نخبگان قرار دارد، شاگردان اسکوچیچ در این 
بازی ها، از 6بازی، 4برد و دو تســاوی دارند که این آمار بسیار خوبی به شمار می‌رود.  
آنها در شش بازی فقط دو گل خورده‌اند و در عوض 10بار دروازه حریفان شان را باز 
کردند. دراگان اســکوچیچ با شروع مجدد تمرینات در تعطیلات نیم فصل با گوشزد 

کردن این موضوع به شــاگردانش، قصد دارد در نیم فصل دوم تغییر رویه 
داده و سیستم آسیایی تراکتور را در لیگ برتر هم اجرا کند. تراکتوری ها 
با تساوی های کسب شده، 16 امتیاز از دست دادند که حتی اگر نیمی از 
این بازی ها را برنده از زمین خارج می شدند، می توانستند نیم فصل اول را 

با قهرمانی به پایان برسانند.
توجه اسکوچیچ به ضعف تیمش در کسب سه امتیاز و تعداد زیاد تساوی ها، 
حالا حسابی این سرمربی را کلافه کرده است. این موضوع در تمرینات به‌ وضوح 

دیده می شود و کادرفنی تراکتور در تلاش است بازیکنان را از نظر روحی- روانی 
برای پیروزی در تمام بازی ها آماده کنند تا بتوانند نوار تساوی ها را پاره کرده و 
از هدر رفتن امتیازات جلوگیری کنند. بر همین اساس اسکوچیچ تمرکز زیادی 
روی این موضوع دارد و به طور ویژه در این خصوص به بازیکنان سخت می‌گیرد 

تا شاید در نیم فصل دوم بتوانند خودشان را به صدر جدول نزدیک کنند.
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 تَمَامُُ العِِزِِّ.
ِ
طاعََةُُ وُُلاةِِ العََدلِ

فرمانبرى از حكمرانان حق، مايه كمال عزّّت است.
الكافي : ج۱ ص۲۰ ح۱۲

قیمت طلا و نقره به ازای هر اونس در بازارهای 
جهانی به ترتیب با رشد بیش از ۲ و ۶ درصدی به 
ترتیب قله های جدید ۴۶۰۰ و ۸۵ دلار را فتح کرد

 قیمت جهانی طلا در معاملات عصرگاهی امروز 
دوشنبه ۲۲ دی ۱۴۰۴ برابر با ۱۲ ژانویه ۲۰۲۶ با 
توجه به افزایش نگرانی ها در مورد استقلال فدرال 
رزرو و ریســک های ژئوپلیتیکی بیش از ۲ درصد 
افزایش یافته و افزایش تقاضا برای این پناهگاه امن 
سرمایه گذاری، موجب رسیدن قیمت به ۴,۶۰۴ 

دلار و ۸۰ سنت در هر اونس شده است.
جرومی پاول، رئیس فدرال رزرو، در روز یکشنبه 
فاش کــرد که در جریــان اظهاراتش در کمیته 
خدمات بانکی سنا در ماه ژوئن با تهدید به اتهامات 
جنایی از ســوی دادســتان فدرال آمریکا مواجه 
شده اســت و این اقدام را بخشی از فشار ترامپ 
بر فدرال رزرو برای کاهش نرخ ها برای همسویی 
بانک مرکزی با اولویت های سیاست گذاری خود 

را توصیف کرد.
بازارها همچنین به چشم‌انداز احتمال کاهش 
بیشــتر نرخ هــای بهره در آمریکا پــس از اینکه 
گزارش مربوط به اشتغال در روز جمعه نشان داد 
رشد اشتغال در ماه دسامبر کمتر از پیش‌بینی ها 
بوده است، توجه داشتند. معامله گران همچنان دو 
بار کاهش نرخ بهره در ســال جاری را پیش‌بینی 
می کنند، اگرچه به طور گسترده انتظار می‌رود بانک 
مرکزی در پایان این ماه سیاست فعلی را حفظ کند

بازارها اکنون بر گزارش تورم آمریکا در این هفته 
برای دریافت سرنخ های بیشتر در مورد مسیر نرخ 

بهره فدرال رزرو تمرکز کرده‌اند.
همچنین در همین حال تنش های ژئوپلیتیکی 

همچنان بالا است و شدت گرفته است.
شایان ذکر است قیمت نقره جهانی نیز با رشد 
بیــش از ۶ درصدی و به بــالای ۸۵ دلار در هر 
اونس رسیده و به رکورد قیمتی جدیدی را به ثبت 
رسانده است. بر این اساس، قیمت هر گرم طلای 
۱۸ عیار به ۱۵ میلیون و ۹۰۵ هزار تومان رسیده 
است؛ همچنین قیمت هر گرم طلای ۲۴ عیار ۲۱ 

میلیون و ۲۰۵ هزار تومان است.
پس از گذشت تقریباًً ۴ روز از عدم اعلام قیمت 
طلا و سکه، نرخ های جدید اعلام شد؛ قیمت هر 
گرم طلای ۱۸ عیار ۱۵ میلیون و ۹۰۵ هزار تومان 
و سکه طرح جدید ۱۶۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 

شده است.
بررسی آمار اتحادیه از نرخ های جدید حکایت 

از نوسانات قیمت انواع طلا و سکه در بازار دارد.
بر این اســاس، قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار 
به ۱۵ میلیون و ۹۰۵ هزار تومان رسیده اســت؛ 
همچنین قیمت هر گرم طلای ۲۴ عیار ۲۱ میلیون 

و ۲۰۵ هزار تومان است.
قیمت سکه طرح جدید نیز ۱۶۰ میلیون و ۸۰۰ 
هزار تومان و قیمت سکه طرح قدیم ۱۵۶ میلیون 

و ۲۰۰ هزار تومان است.

 رشد خیره کننده قیمت 
جهانی طلا و نقره

    آرزو برهانی  |      توجه به گردشگری سبز به یک ضرورت اجتناب ناپذیر تبدیل شده است تاهم جاذبه های طبییع 
حفظ شوند و هم این صنعت حیایت بتواند در آینده بدون خسارت های زیست محیطی ادامه حیات دهد.

   دلار 137.520     یورو   166.450    پوند 182.600     درهم  37.300     لیر 31.60     سکه 154.900.000    سکه بهار آزادی145.700.000    نیم سکه 83.050.000   ربع سکه 51.300.000   سکه  گرمی22.100.000  طلای18 عیار 146.500.000  

 کمک پرستاری یک ساله؛ مسیر مطمئن استخدام در بیمارستان ها 
نویسنده: دکتر سعید باباجانی ، عضو هیئت علمی دانشگاه نیاز به نیروهای متخصص در حوزه مراقبت های بهداشتی و پرستاری در 
کشــور روزبه‌روز افزایش یافته است. بسیاری از علاقه مندان به فعالیت در بیمارستان ها و مرازک درمانی به دنبال دوره هایی هستند که 
بتوانند با یادگیری مهارت های عملی و کاربردی، مسیر شغلی خود را هموار کنند. در گذشته، برخی مرازک اقدام به برگزاری دوره های ۴ 
ماهه و ۶ ماهه کمک پرستاری مکیردند، اما بر اساس دستورالعمل جدید وزارت بهداشت، این دوره ها دیگر اعتبار قانونی و حرفه‌ای ندارند 
و مدارک صادرشده از آنها برای استخدام رسمی در بیمارستان ها قابل استعلام نیستند. حتی همه دوره های یک ساله نیز معتبر نیستند؛ 
تنها دوره هایی که تحت نظارت مرزک ملی آموزش مهاریت و حرفه‌ای وزارت بهداشت برگزار شوند، دارای اعتبار رسمی هستند و مدرک آنها 
قابل استعلام است. یوژگیهای دوره های معتبر یک مؤسسه معتبر در زمینه کمک پرستاری:  باید دارای مجوز رسمی از مرزک ملی آموزش 
مهاریت و حرفه‌ای علوم پزشیک وزارت بهداشت باشد و مجری رسمی دوره های آموزش مهاریت و حرفه‌ای وزارت بهداشت باشد. مدارک 
صادرشده از آن قابل استعلام توسط معاونت درمان دانشگاه های علوم پزشیک و بیمارستان ها باشد. دوره ها بر اساس سرفصل مصوب 
مرزک ملی آموزش مهاریت و حرفه‌ای وزارت بهداشت طراحی و اجرا شوند. آموزش ها شامل ترکیبی از آموزش نظری و کارآموزی عملی در 
محیط های بالینی واقیع باشد. اساتید دوره باید عضو هیئت علمی دانشگاه یا دارای مدرک تربیت مربی دوره های آموزش مهاریت باشند تا 
صلاحیت آموزش عملی و نظری را داشته باشند. به عنوان مثال، موسسه آموزش مهاریت و حرفه‌ای علوم پزشیک سانا یکی از مرازکی است 
که مورد تایید معاونت درمان دانشگاه های علوم پزشیک و بیمارستان ها بوده و مجری رسمی مرزک ملی آموزش مهاریت و حرفه‌ای علوم 
پزشیک وزارت بهداشت است. اهمیت انتخاب مؤسسه معتبر : انتخاب مؤسسه معتبر نقش کلیدی در تضمین آینده شغلی دانش پذیران دارد 
و امکان استخدام رسمی در بیمارستان ها، کلینیک ها و مرازک مراقبتی را فراهم مکیند. مدارک معتبر نه تنها قابل استعلام هستند بلکه 
از بروز مشکلات قانونی و حرفه‌ای جلوگیری مکینند و مسیر حرفه‌ای فرد را هموار میسازند. راهنمایی و مشاوره : علاقه مندان متیوانند 
برای دریافت اطلاعات بیشتر و مشاوره در خصوص دوره های کمک پرستاری با مؤسسات معتبر تماس بگیرند. برای مثال، موسسه آموزش 

مهاریت و حرفه‌ای علوم پزشیک سانا برای مشاوره و راهنمایی در دسترس است:   ۶۶۹۲۳۷۰۹- ۰۲۱          ۰۹۱۰۶۸۰۷۱۶۲

| صاحب امتیاز و مدیر مسولو : 
سید مهدی قیصری 

| دبیر تحریریه : 
سعیده محمد

 |   سازمان آگهی ها : 
سیدمحمد قیصری  

| تحریریه  :محمود رضایی ،آرزو 
 برهانی ، علیرضا نجم الدین،

اشکان اشرفی، منوره نخیع، 
 امیر حسین سلطانی

| نشانی : تهران ، میدان 
توحید،خیابان شهید یداله 

امیرلو)گلبار(،بن بست 
خودرو،پلاک 3

|  کد پستی :1419734614
| تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

6563830
 | سازمان آگهي ها:

021 -  66563830  
| چاپ :

 شاخه سبز     
| توزیع : نشر گستر امروز 

| جی میل  :

یک مقام مســئول وزارت راه و شهرســازی از پرداخت 
۳۰۰ میلیون وام قرضه‌الحسنه ۲ درصد و تقسیم ۶ همت 
به ۳۱۶ هزار متقاضی دهک های ۱ تا ۴ در راستای خانه‌دار 

شدن محرومان خبر داد.
احسان مســعودی، مشاور معاونت مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرســازی با اشاره به دستورالعمل های ویژه 
وزارت راه و شهرســازی برای خانــه‌دار کردن محرومان و 
دهک های یک تا ۴، گفت: اعتبارات لازم برای آماده سازی 
مسکن حمایتی دهک های یک تا چهار، بر عهده متولیان 
مربوطه اســت. در شهرهای جدید، شرکت مادر تخصصی 
عمران شــهرهای جدید و در ســایر اســتان ها و شهرها، 
ســازمان ملی زمین و مسکن مسئولیت این آماده سازی را 
بر عهده دارند.وی افزود: طبق قانون آماده ســازی، متولیان 
مســئولیت این کار را دارند، اما هزینه آماده سازی معمولًاً 
بر عهده متقاضی است. با هدف کاهش فشار بر متقاضیان، 
معمولًاً هزینه آماده سازی در ابتدا دریافت نمی شود و پس 
از آماده سازی و تحویل واحد، قسط بندی می شود یا مبلغی 

برای عملیات اولیه از متقاضیان دریافت می گردد.
مسعودی بیان کرد: تأمین مالی پروژه ها همچون گذشته، 
از طریق تسهیلات بانکی و آورده متقاضیان انجام خواهد شد. 
همچنین، بسته های ویژه‌ای برای تأمین هزینه های مسکن 
حمایتی، به ویژه برای متقاضیان دهک های یک تا چهار و 
افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی در نظر گرفته شده است.

مشاور معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
یادآور شد: در بیستمین جلسه شورای عالی مسکن، بسته 
ویژه حمایت از مســکن محرومین تصویب شد. این بسته، 

روش های متنوعی را برای تأمین مالی در نظر می‌گیرد.
وی ادامه داد: بر اســاس ابلاغ وزیر راه و شهرسازی، در 
صورتی که متقاضی از پرداخت اقســاط بازمانده باشــد و 
متولی از این موضوع اطمینان حاصل کند، امکان تخصیص 
اعتبار از محل تهاتر اراضی شرکت عمران شهرهای جدید 
یا سازمان ملی زمین و مسکن، با توجه به پیشرفت فیزیکی 
تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان به ازای هر واحد مسکونی در 
قالب تسهیلات قرض الحسنه با دوره بازپرداخت ۱۵ ساله و 
سود ۲ درصد فراهم می‌شود.مسعودی تاکید کرد: این اقدام 
با هدف حمایت از اقشــار کم‌درآمد و رفع موانع پیش روی 
آن ها در دسترسی به مســکن انجام می‌گیرد.این مسئول 
وزارت راه و شهرســازی افــزود: در لایحه بودجه، حدود ۶ 
همت برای مســکن حمایتی در نظر گرفته شده که قرار 
اســت تا پایان سال تخصیص یابد. این مبلغ به ۳۱۶ هزار 
متقاضی از دهک های ۱ تا ۴ تعلق می‌گیرد و به صورت وام 

بلاعوض ارائه می شود.

کشــورمان ایران که تاریخ آن سرشار از انطباق با شرایط 
سخت اقلیمی بوده، اکنون با خشکسالی بی سابقه، فرو نشست 
زمین، کاهش سطح آب تالاب ها و افزایش بی‌رویه آلودگی 
هوا مواجه است. هر روز که بدون برنامه‌ریزی پایدار می گذرد، 
منابع طبیعی کشور بیش از پیش تخریب می شوند و بسیاری 
از جاذبه هــای طبیعی و تاریخی که گردشــگران را جذب 
می کردند در معرض نابودی قرار می‌گیرند. بحران تغییر اقلیم 
در کشورمان همچون سایر کشورهای جهان دیگر محدود به 
زیستگاه ها و منابع آب نیست و اقتصاد محلی، کیفیت زندگی 

مردم و ظرفیت گردشگری کشور را تهدید می کند.
همزمان با افزایش فشار بر محیط زیست و منابع طبیعی، 
صنعت گردشــگری نیز به عنوان یــکی از بخش های مهم 
اقتصادی و فرهنگی کشــور، بیشــترین آسیب را متحمل 
می شود. رشد بدون مدیریت گردشگری و احداث تأسیسات 
بدون رویکرد پایدار، نه تنها منابع ارزشمند طبیعی را کاهش 
می‌دهد، بلکه پتانسیل گردشگری ایران را برای جذب سرمایه 
و توســعه اقتصادی محدود می کند. در این شــرایط، توجه 
به گردشگری ســبز و سرمایه گذاری پایدار به یک ضرورت 
اجتناب ناپذیر تبدیل شــده است تا هم جاذبه های طبیعی 
حفظ شــوند و هم این صنعت حیاتی بتواند در آینده بدون 

خسارت های زیست محیطی و اقتصادی ادامه حیات دهد.
این گزارش به بررسی ضرورت توسعه گردشگری سبز در 
ایران و راهکارهای عملی برای مقابله با بحران های اقلیمی، 
حفاظت از منابع طبیعی و بهینه سازی مصرف منابع در صنعت 
گردشــگری خواهد پرداخت و مسیر پیش روی کشور برای 

تحقق توسعه پایدار در این بخش را نشان می‌دهد.

   توسعه گردشگری سبز؛ راهکاری پایدار در برابر 
بحران های اقلیمی ایران

ارشــک مســائلی، عضو هیئت علمی گروه گردشگری 
پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری کشور در گفت‌وگو 
با خبرنگار مهر با اشــاره به بحران های اقلیمی گسترده در 
کشور از جمله خشکسالی، فرونشست زمین و آلودگی هوا، 
بر ضرورت توسعه گردشگری سبز و سرمایه گذاری پایدار در 

حوزه گردشگری تأکید کرد.
وی اظهار کرد: ایران به عنوان کشوری با اقلیم خشک و 
کم‌آب، همواره در طول تاریخ با کمبود منابع آبی مواجه بوده 
و ایرانیان با بهره‌گیری از دانش بومی، خود را با شرایط طبیعی 
وفق داده‌اند. اســتفاده از قنات ها و سرداب ها نمونه‌ای از این 
انطباق تاریخی است که به کاهش تبخیر سطحی و مدیریت 

پایدار منابع آب کمک کرده است.

   گردشگری بین‌المللی و فشار بر محیط زیست
عضو هیئت علمی گروه گردشــگری پژوهشگاه میراث 
فرهنگی و گردشــگری کشــور درباره وضعیت گردشگری 
بین‌المللی در جهان تصریح کرد: در سال ۲۰۱۵، نزدیک به یک 
میلیارد گردشگر بین‌المللی سفر کردند و پیش‌بینی سازمان 
جهانی گردشگری این بود که تا سال ۲۰۲۴، این عدد به یک 
و نیم میلیارد برســد. اما واقعیت این بود که در سال ۲۰۱۹، 
یعنی پنج سال زودتر از پیش‌بینی، جهان با گردشگری بیش 
از یک و نیم میلیارد نفر مواجه شد. این رشد سریع نشان‌دهنده 
فشار بالای گردشگری بر منابع طبیعی و محیط زیست است

وی با اشاره به اثرات زیست محیطی گردشگری گفت: حدود 

ضرورت سرمایه گذاری سبز در ایران

۱۰ درصد از تولید گازهای گلخانه‌ای جهان به طور مستقیم یا غیرمستقیم به صنعت 
گردشــگری و صنایع وابسته مانند صنایع غذایی، حمل‌ونقل و تأسیسات اقامتی 
مرتبط است. این واقعیت نشان می‌دهد که رشد سریع گردشگری بدون توجه به 
پایداری محیطی می تواند به افزایش آلودگی و تخریب منابع طبیعی منجر شود.

مسائلی افزود: با توجه به این شرایط، توسعه گردشگری سبز و سرمایه گذاری 
پایدار بیش از هر زمان دیگری ضروری اســت. گردشگری سبز به معنای ایجاد 
تأسیســات اقامتی و خدمات گردشگری است که کمترین اثر زیست محیطی را 
داشته باشند و مصرف انرژی، تولید گازهای گلخانه‌ای و پسماند را به حداقل برسانند

وی ادامه داد: در سال ۲۰۲۳، تمرکز جهانی بر گردشگری سبز و سرمایه گذاری 
پایدار افزایش یافت. سازمان جهانی گردشگری و بانک جهانی مکانیزم هایی برای 
تأمین مالی پروژه های گردشــگری پایدار ایجاد کردند تا از همان ابتدا طراحی و 
احداث هتل ها و دیگر تأسیسات گردشگری بر اساس اصول کاهش انتشار کربن و 

حفاظت از محیط زیست انجام شود.

   استراتژی های گردشگری سبز و نقش دولت
عضو هیئت علمی گروه گردشــگری پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
کشــور در خصوص اقدامات ایران در زمینه گردشگری سبز اظهار کرد: در حال 
حاضر، وزارت میراث فرهنگی و گردشــگری اقدامات اولیه‌ای در این زمینه انجام 
داده است. به عنوان مثال، هتل هایی که مسیر گردشگری سبز را دنبال می کنند، 
امسال گواهینامه رعایت استانداردهای گردشگری سبز دریافت می کنند. این اقدام 

یک گام مثبت در مسیر توسعه پایدار است اما به تنهایی کافی نیست.
وی افزود: برای دســتیابی به گردشگری پایدار، لازم است تمامی بخش های 
کشور از جمله صنعت انرژی، حمل‌ونقل و صنایع مرتبط با گردشگری، همکاری و 
هماهنگی داشته باشند. منابع خام کشور باید به گونه‌ای استفاده شود که افزایش 
دمای اتمســفر، تخریب محیط زیســت و تولید پسماندهای صنعتی به حداقل 
برسد. در کنار آن، سرمایه گذاری سبز و توسعه ظرفیت انسانی و رفاه جامعه باید 

مدنظر قرار گیرد.
مسائلی همچنین درباره راهکارهای مقابله با بحران آب در صنعت گردشگری 
اظهار کرد: از دست رفتن تالاب ها، رودخانه ها و دریاچه ها به معنای از دست رفتن 
جاذبه های طبیعی و کاهش گردشگر است. برای حفظ صنعت گردشگری در شرایط 
بحران آب، لازم اســت فرآیند تولید محصول گردشگری بازتعریف شود. کاهش 
زباله، بازیافت، استفاده از بسته بندی قابل بازگشت به طبیعت، تفکیک ضایعات و 
مشارکت محلی از جمله اقدامات ضروری است. همچنین ایجاد نوآوری و ابداعات 
دیجیتال در گردشگری می تواند به افزایش رقابت‌پذیری و رفاه جامعه کمک کند

وی تاکید کرد: گردشگری سبز نه تنها ابزاری برای حفاظت از محیط زیست است 
بلکه راهکاری استراتژیک برای حفظ جاذبه های طبیعی و ارتقای کیفیت زندگی 
مردم محسوب می شود. اگر این اقدامات به شکل منسجم و هماهنگ انجام شود، 
می توانیم هم صنعت گردشگری پایدار داشته باشیم و هم اثرات مخرب بحران های 

اقلیمی را کاهش دهیم.

   توسعه گردشگری سبز؛ راهکاری استراتژیک برای مقابله با بحران های 
اقلیمی در ایران

محمد جهانشــاهی، دبیر کمیته ملی طبیعت گردی و مســئول گردشگری 
سبز وزارت میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری با تأکید بر اهمیت توسعه 
گردشگری سبز در کشور، این حوزه را یکی از راهکارهای اساسی برای مدیریت 

بحران های اقلیمی ایران معرفی کرد.
وی ضمن اشاره به خشکسالی گسترده، فرونشست زمین، آلودگی هوا و سایر 
مشکلات زیست محیطی، اظهار کرد: شرایط کنونی کشور نشان می‌دهد که تنها 
با رویکرد توسعه پایدار می توانیم آینده صنعت گردشگری و منابع طبیعی کشور 

را حفظ کنیم.

  عکس روز ...

  

تجمع 
همبستگی ملی 

در تهران

مهمترین 
ریودادهایی 

که بر نظام 
اقتصادی 

جهانی در سال 
۲۰۲۵ تأثیر 
گذاشته اند، 

در این 
اینفوگرافیک 
بررسی شده 

است.

بهــای جهانی نفت خام WTI و برنت با کاهش 
قیمتی مواجه شد و به ترتیب به زیر ۵۹ و ۶۳ دلار 
نزول کرد.در روز ۱۲ ژانویه ۲۰۲۶ قراردادهای آتی 
نفت خام WTI به زیر ۵۹ دلار در هر بشکه سقوط 
کرد و افزایش روز قبل را از دست داد. نمودار زیر 
تغییرات روزانه بهای نفت خام WTI را نشان می‌دهد

از طرف دیگر نفت خام برنت نیز در معاملات 
روز جاری به زیر ۶۳ دلار در هر بشکه نزول کرد و 
بخشی از افزایش های ۲ روز قبلی را از دست داد. 
نمودار زیر تغییرات روزانه بهای نفت خام برنت را 
نشان می‌دهد.احتمال از سرگیری صادرات نفت 
ونــزوئلا از نگرانی های مربوط به اختلالات عرضه 
احتمالی در تنگه هرمز کاســته است.شایان ذکر 
است ایران روزانه حدود ۲ میلیون بشکه نفت صادر 
می کنــد و به عنوان چهارمین تولیدکننده بزرگ 
اوپک شناخته می شود، بنابراین هرگونه اختلال در 
عرضه نفت می تواند خطر جدی برای عرضه جهانی 
باشد. در همین حال، انتظار می‌رود ونزوئلا به زودی 
صادرات نفت خود را از سر بگیرد و رئیس جمهور 
آمریکا در هفته گذشته اعلام کرده بود که کاراکاس 
می تواند تا ۵۰ میلیون بشکه نفت تحریم شده قبلی 
را در اختیار آمریکا قرار دهد. شــرکت های نفتی 
آمریکا اکنون در حال هماهنگی برای برنامه‌ریزی 
حمل‌ونقل نفتکش هستند و احتمالًاً اولین کشتی 

تا هفته آینده بارگیری خواهد شد.

افت بهای جهانی نفت خام در پی 
بالا رفتن احتمال عرضه نفت 
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